Дело № 1-26/2021

УИД 13RS0001-01-2021-000465-55

Приговор

именем Российской Федерации

с. Кемля 07 июля 2021 г.

Ичалковский районный суд Республики Мордовия в составе председательствующего судьи Малова М.И.,

при секретаре судебного заседания Демидовой Т.Д.,

с участием:

государственного обвинителя - прокурора Горохова Е.А.,

подсудимой (гражданского ответчика) – ФИО1,

защитника – адвоката Гурьянова В.М.,

представителя потерпевшего (гражданского истца) ФИО,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, зарегистрированной по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, фактически пребывающей без регистрации по адресу: 

<

адрес>, имеющей среднее специальное образование, не замужней (разведена), не военнообязанной, работающей оператором машинного доения ООО «Дружба», на иждивении имеющей несовершеннолетнего ребенка, не судимой, обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п.п. «в», «г» ч. 3 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации,

у с т а н о в и л:

Общество с ограниченной ответственностью «Креатор» ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***> (далее по тексту – ООО «Креатор», Общество) создано 06.07.2009 в соответствии с законодательством Российской Федерации, утвержден его Устав.

Согласно Уставу ООО «Креатор», утвержденному решением единственного участника ООО «Креатор» ФИО (Решение № 2 от 18.09.2009), целью деятельности Общества является получение прибыли от его предпринимательской деятельности. Место нахождения Общества: 

<

адрес>. В целях осуществления деятельности у Общества открыты торговые точки, одна из которых расположена по адресу: 

<

адрес>, являющаяся салоном сотовой связи с наименованием «Теле2» (далее по тексту – салон сотовой связи, торговая точка).

Для осуществления своей деятельности, в том числе в рамках предоставления услуг клиентам, у ООО «Креатор» в АО «Руна-Банк» 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> открыт расчетный счет №. 

Приказом ООО «Креатор» № от 13.08.2019 о приеме работника на работу, ФИО1 принята на должность продавца консультанта ООО «Креатор» в салон сотовой связи «Теле2», расположенный по адресу: 

<

адрес>, на полный рабочий день с должностным окладом 8 000 рублей.

Для выполнения своих служебных обязанностей по предоставлению услуг клиентам (зачисление денежных средств на счета абонентских номеров; перечисление денежных средств на счета клиентов в банковских учреждениях, открытые для погашения кредитов; перечисление денежных средств в счет погашения кредитных обязательств и другие услуги) руководством ООО «Креатор» ФИО1 были предоставлены учетные реквизиты (логин и пароль) продавца-консультанта ФИО2 №2 и электронный ключ доступа к программному обеспечению «1С Предприятие» (далее по тексту – ПО «1С Предприятие»), установленному на персональном компьютере, расположенном в помещении салона сотовой связи, посредством которого обеспечивались доступ к указанному выше расчетному счету Общества и возможность, в том числе через платежную систему «Юнистрим», осуществлять перевод денежных средств с него.

Воспользовашись указанными учетными реквизитами, ФИО1 совершила 35 эпизодов краж, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенные с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ).

Так, 05.03.2020 ФИО1 совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

05.03.2020 в дневное время у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с корыстной целью принадлежащих ООО «Креатор» сумме 1 000 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей. 

15 ч. 08 мин., реализуя свой умысел направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты АО «Тинькофф Банк» № (счет №, открытый на её имя в АО «Тинькофф Банк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 100 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. Убедившись в факте поступления на счет банковской карты денежных средств в сумме 100 рублей, в тот же день, то есть 05.03.2020 в 16 ч. 17 мин., находясь в указанном помещении, ФИО1 аналогичным образом повторила вышеописанную операцию переведя с расчетного счета ООО «Креатор» № денежные средства в сумме 900 рублей, которые поступили на счет её банковской карты. Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника, безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в общей сумме 1 000 рублей, тайно их похитив. После списания денежных средств в общей сумме 1 000 рублей со счета ООО «Креатор» и поступления указанных денежных средств на счет банковской карты, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, получила реальную возможность пользоваться и распоряжаться указанными денежными средствами по своему усмотрению. 

Таким образом, в период с 15 ч. 08 мин. по 16 ч. 17 мин. 05.03.2020 ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в общей сумме 1 000 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета последнего №, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на общую сумму 1 000 рублей.

Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

12.03.2020 в дневное время у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с корыстной целью, принадлежащих ООО «Креатор» в сумме 1 100 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей. 

В тот же день в 16 ч. 54 мин., реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 1 100 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника, безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в сумме 1 100 рублей, тайно их похитив. После списания денежных средств в сумме 1 100 рублей со счета ООО «Креатор» и поступления указанных денежных средств на счет банковской карты, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, получила реальную возможность пользоваться и распоряжаться указанными денежными средствами по своему усмотрению. 

Таким образом,12.03.2020 в 16 ч. 54 мин. ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в сумме 1 100 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета последнего №, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на сумму 1 100 рублей.

Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

13.03.2020 в дневное время к ФИО1 обратился бывший супруг ФИО2 №3 с просьбой передать ему денежные средства в сумме 4 000 рублей. В связи с отсутствием денежных средств в указанной сумме и одновременно желая выполнить просьбу ФИО2 №3, у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих ООО «Креатор» денежных средств с корыстной целью в сумме 4 000 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей, с тем, чтобы передать их ФИО2 №3, не ставя последнего в известность о совершаемом хищении денежных средств. 

В тот же день в 13 ч. 11 мин., реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер банковской карты АО «Актив Банк» № (счет №, открытый на ФИО2 №3 в АО «Актив Банк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 4 000 рублей, которые поступили на счет указанной банковской карты. Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника, безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в сумме 4 000 рублей, тайно их похитив. 

Таким образом, 13.03.2020 в 13 ч. 11 мин. ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в сумме 4 000 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета последнего №, которыми распорядилась по своему усмотрению, переведя их на банковскую карту ФИО2 №3 № (счет №, открытый на ФИО2 №3 в АО «Актив Банк» по адресу: 

<

адрес>), реализовав свой корыстный умысел. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на сумму 4 000 рублей.

Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

17.03.2020 в дневное время у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с корыстной целью принадлежащих ООО «Креатор» в сумме 4 000 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей. 

В тот же день в 09 ч. 11 мин., реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», находясь на своем рабочем месте по указанному адресу, убедившись, что в помещении торговой точки никого нет, ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты АО «Тинькофф Банк» № (счет №, открытый на её имя в АО «Тинькофф Банк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 4 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника, безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в сумме 4 000 рублей, тайно их похитив. После списания денежных средств в сумме 4 000 рублей со счета ООО «Креатор» и поступления указанных денежных средств на счет банковской карты, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, получила реальную возможность пользоваться и распоряжаться указанными денежными средствами по своему усмотрению. 

Таким образом, 17.03.2020 в 09 ч. 11 мин. ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в сумме 4 000 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета последнего №, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на сумму 4 000 рублей.

Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

24.03.2020 в дневное время у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих ООО «Креатор» денежных средств с корыстной целью в сумме 21 400 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей. 

В тот же день в 09 ч. 10 мин., реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», находясь на своем рабочем месте по указанному адресу, убедившись, что в помещении торговой точки никого нет, ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты АО «Тинькофф Банк» № (счет №, открытый на её имя в АО «Тинькофф Банк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 16 400 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. В тот же день 17 ч. 09 мин., находясь в указанном помещении, ФИО1 аналогичным образом повторила вышеописанную операцию переведя с расчетного счета ООО «Креатор» № денежные средства в сумме 5 000 рублей, которые поступили на счет её банковской карты. Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника, безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в общей сумме 21 400 рублей, тайно их похитив. После списания денежных средств в общей сумме 21 400 рублей со счета ООО «Креатор» и поступления указанных денежных средств на счет банковской карты, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, получила реальную возможность пользоваться и распоряжаться указанными денежными средствами по своему усмотрению. 

Таким образом, в период с 09 ч. 10 мин. по 17 ч. 09 мин. 24.03.2020 ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в общей сумме 21 400 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета последнего №, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на общую сумму 21 400 рублей.

Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

01.04.2020 в дневное время к ФИО1 обратился её бывший супруг ФИО2 №3 с просьбой передать ему денежные средства в сумме 2 000 рублей на приобретение продуктов питания. В связи с отсутствием денежных средств в указанной сумме, при одновременном желании выполнить просьбу ФИО2 №3, а также появившемся желании улучшить свое материальное положение за счет общества, у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с корыстной целью принадлежащих ООО «Креатор» в сумме 10 000 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей, с тем, чтобы часть указанных денежных средств в сумме 2 000 рублей передать ФИО2 №3, не ставя последнего в известность о совершаемом хищении денежных средств, а оставшиеся денежные средства в сумме 8 000 рублей перевести на счет своей банковской карты. 

В тот же день 14 ч. 31 мин., реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», находясь на своем рабочем месте по указанному адресу, убедившись, что в помещении торговой точки никого нет, ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты АО «Тинькофф Банк» № (счет №, открытый на её имя в АО «Тинькофф Банк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 5 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. В тот же день, то есть 01.04.2020 в 14 ч. 39 мин., находясь в указанном помещении, ФИО1 аналогичным образом повторила вышеописанную операцию переведя с расчетного счета ООО «Креатор» № денежные средства в сумме 2 000 рублей на банковскую карту бывшего супруга ФИО2 №3 АО «Актив Банк»№ (счет №, открытый на ФИО2 №3 в АО «Актив Банк» по адресу: 

<

адрес>), и в 14 ч. 46 мин. на сумму 3 000 рублей на свою банковскую карту ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>). Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника, безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в общей сумме 10 000 рублей, тайно их похитив. 

Таким образом, в период с 14 ч. 31 мин. по 14 ч. 46 мин. 01.04.2020 ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в общей сумме 10 000 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета последнего №, которыми распорядилась по своему усмотрению, в том числе переведя их часть в сумме 2 000 рублей на банковскую карту ФИО2 №3 № (счет №, открытый на ФИО2 №3 в АО «Актив Банк» по адресу: 

<

адрес>). В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на общую сумму 10 000 рублей.

Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

20.04.2020 в дневное время у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих ООО «Креатор» денежных средств с корыстной целью в сумме 19 150 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей. 

В тот же день 10 ч. 02 мин., реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», находясь на своем рабочем месте по указанному адресу, убедившись, что в помещении торговой точки никого нет, ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты АО «Тинькофф Банк» № (счет №, открытый на её имя в АО «Тинькофф Банк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 19 150 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника, безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в сумме 19 150 рублей, тайно их похитив. После списания денежных средств в сумме 19 150 рублей со счета ООО «Креатор» и поступления указанных денежных средств на счет банковской карты, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, получила реальную возможность пользоваться и распоряжаться указанными денежными средствами по своему усмотрению. 

Таким образом, в 10 ч. 02 мин. 20.04.2020 ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в сумме 19 150 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета последнего №, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на сумму 19 150 рублей.

Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

28.04.2020 в дневное время у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих ООО «Креатор» денежных средств с корыстной целью в сумме 27 100 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей. 

В тот же день, то есть 28.04.2020 в 10 ч. 25 мин., реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», находясь на своем рабочем месте по указанному адресу, убедившись, что в помещении торговой точки никого нет, ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты АО «Тинькофф Банк» № (счет №, открытый на её имя в АО «Тинькофф Банк» по адресу: 

<

адрес>, стр. 1) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 27 100 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника, безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в сумме 27 100 рублей, тайно их похитив. После списания денежных средств в сумме 27 100 рублей со счета ООО «Креатор» и поступления указанных денежных средств на счет банковской карты, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, получила реальную возможность пользоваться и распоряжаться указанными денежными средствами по своему усмотрению. 

Таким образом, в 10 ч. 25 мин. 28.04.2020 ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в сумме 27 100 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета последнего №, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на сумму 27 100 рублей.

Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

01.05.2020 в дневное время у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих ООО «Креатор» денежных средств с корыстной целью в сумме 13 450 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей. 

В тот же день, 01.05.2020 в 09 ч. 10 мин., реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты АО «Тинькофф Банк» № (счет №, открытый на её имя в АО «Тинькофф Банк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 12 450 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. После чего, на следующий день, то есть 02.05.2020 в 12 ч. 01 мин., находясь в указанном помещении, ФИО1 аналогичным образом повторила вышеописанную операцию переведя с расчетного счета ООО «Креатор» № денежные средства в сумме 1 000 рублей, которые поступили на счет её банковской карты. Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника, безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в общей сумме 13 450 рублей, тайно их похитив. После списания денежных средств в общей сумме 13 450 рублей со счета ООО «Креатор» и поступления указанных денежных средств на счет банковской карты, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, получила реальную возможность пользоваться и распоряжаться указанными денежными средствами по своему усмотрению. 

Таким образом, в период с 09 ч. 10 мин. 01.05.2020 по 12 ч. 01 мин. 02.05.2020 ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в общей сумме 13 450 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета последнего №, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на общую сумму 13 450 рублей.

Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

06.05.2020 в дневное время у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих ООО «Креатор» денежных средств с корыстной целью в сумме 26 500 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей. 

В тот же день 06.05.2020 в 13 ч. 30 мин., реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты АО «Тинькофф Банк» № (счет №, открытый на её имя в АО «Тинькофф Банк» по адресу: 

<

адрес> и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 5 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. В тот же день, находясь в указанном помещении, ФИО1 аналогичным образом повторила вышеописанную операцию переведя с расчетного счета ООО «Креатор» № денежные средства в 13 ч. 32 мин. на сумму 5 000 рублей и в 13 ч. 37 мин. на сумму 16 500 рублей, которые поступили на счет её банковской карты. Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника, безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в общей сумме 26 500 рублей, тайно их похитив. После списания денежных средств в общей сумме 26 500 рублей со счета ООО «Креатор» и поступления указанных денежных средств на счет банковской карты, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, получила реальную возможность пользоваться и распоряжаться указанными денежными средствами по своему усмотрению. 

Таким образом, в период с 13 ч. 30 мин. по 13 ч. 37 мин. 06.05.2020 ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в общей сумме 26 500 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета последнего №, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на общую сумму 26 500 рублей.

Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

10.05.2020 в дневное время у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих ООО «Креатор» денежных средств с корыстной целью в сумме 26 000 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей. 

В тот же день 10.05.2020 в 11 ч. 22 мин., реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты АО «Тинькофф Банк» № (счет №, открытый на её имя в АО «Тинькофф Банк» по адресу: 

<

адрес> и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 26 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника, безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в сумме 26 000 рублей, тайно их похитив. После списания денежных средств в сумме 26 000 рублей со счета ООО «Креатор» и поступления указанных денежных средств на счет банковской карты, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, получила реальную возможность пользоваться и распоряжаться указанными денежными средствами по своему усмотрению. 

Таким образом, в 11 ч. 22 мин. 10.05.2020 ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в сумме 26 000 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета №, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на сумму 26 000 рублей.

Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

18.05.2020 в дневное время у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих ООО «Креатор» денежных средств с корыстной целью в сумме 28 200 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей. 

В тот же день 18.05.2020 в 10 ч. 56 мин., реализуя свой противоправный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты АО «Тинькофф Банк» № (счет №, открытый на её имя в АО «Тинькофф Банк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 10 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. В тот же день 11 ч. 02 мин., находясь в указанном помещении, ФИО1 аналогичным образом повторила вышеописанную операцию переведя с расчетного счета ООО «Креатор» № денежные средства в сумме 18 200 рублей, которые поступили на счет её банковской карты. Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника, безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в общей сумме 28 200 рублей, тайно их похитив. После списания денежных средств в общей сумме 28 200 рублей со счета ООО «Креатор» и поступления указанных денежных средств на счет банковской карты, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, получила реальную возможность пользоваться и распоряжаться указанными денежными средствами по своему усмотрению. 

Таким образом, в период с 10 ч. 56 мин. по 11 ч. 02 мин. 18.05.2020 ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в общей сумме 28 200 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета последнего №, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на общую сумму 28 200 рублей.

Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

21.05.2020 в дневное время у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих ООО «Креатор» денежных средств с корыстной целью в сумме 31 000 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей. 

В тот же день 12 ч. 54 мин., реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты АО «Тинькофф Банк» № (счет №, открытый на её имя в АО «Тинькофф Банк» по адресу: 

<

адрес> и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 15 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. 

В тот же день, то есть 21.05.2020 в 12 ч. 59 мин., находясь в указанном помещении, ФИО1 аналогичным образом повторила вышеописанную операцию переведя с расчетного счета ООО «Креатор» № денежные средства в сумме 16 000 рублей, которые поступили на счет её банковской карты. Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника, безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в общей сумме 31 000 рублей, тайно их похитив. После списания денежных средств в общей сумме 31 000 рублей со счета ООО «Креатор» и поступления указанных денежных средств на счет банковской карты, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, получила реальную возможность пользоваться и распоряжаться указанными денежными средствами по своему усмотрению. 

Таким образом, в период с 12 ч. 54 мин. по 12 ч. 59 мин. 21.05.2020, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в общей сумме 31 000 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета последнего №, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на общую сумму 31 000 рублей.

Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

25.05.2020 в дневное время у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих ООО «Креатор» денежных средств с корыстной целью в сумме 26 700 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей. 

В тот же день 25.05.2020 в 13 ч. 01 мин., реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты АО «Тинькофф Банк» № (счет №, открытый на её имя в АО «Тинькофф Банк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 10 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. В тот же день, то есть 25.05.2020, находясь в указанном помещении, ФИО1 аналогичным образом повторила вышеописанную операцию переведя с расчетного счета ООО «Креатор» № денежные средства в 13 ч. 06 мин. на сумму 16 000 рублей на счет вышеуказанной банковской карты и в 13 ч. 29 мин. на сумму 700 рублей на счет своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>). Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника, безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в общей сумме 26 700 рублей, тайно их похитив. После списания денежных средств в общей сумме 26 700 рублей со счета ООО «Креатор» и поступления указанных денежных средств на счета банковских карт, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, получила реальную возможность пользоваться и распоряжаться указанными денежными средствами по своему усмотрению. 

Таким образом, в период с 13 ч. 01 мин. по 13 ч. 29 мин. 25.05.2020 ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в общей сумме 26 700 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета последнего №, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на общую сумму 26 700 рублей.

Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

29.05.2020 в дневное время, точное время следствием не установлено, у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих ООО «Креатор» денежных средств с корыстной целью в сумме 23 500 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей. 

В тот же день 12 ч. 16 мин., реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 6 500 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. На следующий день, то есть 30.05.2020, находясь в указанном помещении, ФИО1 аналогичным образом повторила вышеописанную операцию переведя с расчетного счета ООО «Креатор» № денежные средства в 10 ч. 25 мин. на сумму 12 000 рублей и в 14 ч. 29 мин. на сумму 5 000 рублей, которые поступили на счет её банковской карты. Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника, безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в общей сумме 23 500 рублей, тайно их похитив. После списания денежных средств в общей сумме 23 500 рублей со счета ООО «Креатор» и поступления указанных денежных средств на счет банковской карты, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, получила реальную возможность пользоваться и распоряжаться указанными денежными средствами по своему усмотрению. 

Таким образом, в период с 12 ч. 16 мин. 29.05.2020 по 14 ч. 29 мин. 30.05.2020 ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в общей сумме 23 500 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета последнего №, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на общую сумму 23 500 рублей.

Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

03.06.2020 в дневное время у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, пер. Больничный, 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих ООО «Креатор» денежных средств с корыстной целью в сумме 20 400 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей. 

В тот же день 13 ч. 30 мин., реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 10 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. После чего, в тот же день, то есть 03.06.2020 в 13 ч. 39 мин., находясь в указанном помещении, ФИО1 аналогичным образом повторила вышеописанную операцию переведя с расчетного счета ООО «Креатор» № денежные средства в сумме 10 400 рублей, которые поступили на счет её банковской карты. Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника, безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в общей сумме 20 400 рублей, тайно их похитив. После списания денежных средств в общей сумме 20 400 рублей со счета ООО «Креатор» и поступления указанных денежных средств на счет банковской карты, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, получила реальную возможность пользоваться и распоряжаться указанными денежными средствами по своему усмотрению. 

Таким образом, в период с 13 ч. 30 мин. по 13 ч. 39 мин. 03.06.2020 ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в общей сумме 20 400 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета последнего №, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на общую сумму 20 400 рублей.

Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

07.06.2020 в дневное время у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих ООО «Креатор» денежных средств с корыстной целью в сумме 25 000 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей. 

В тот же день 10 ч. 07 мин., реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 10 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. В тот же день, то есть 07.06.2020 в 10 ч. 11 мин., находясь в указанном помещении, ФИО1 аналогичным образом повторила вышеописанную операцию переведя с расчетного счета ООО «Креатор» № денежные средства в сумме 15 000 рублей, которые поступили на счет её банковской карты. Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника, безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в общей сумме 25 000 рублей, тайно их похитив. После списания денежных средств в общей сумме 25 000 рублей со счета ООО «Креатор» и поступления указанных денежных средств на счет банковской карты, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, получила реальную возможность пользоваться и распоряжаться указанными денежными средствами по своему усмотрению. 

Таким образом, в период с 10 ч. 07 мин. по 10 ч. 11 мин. 07.06.2020 ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в общей сумме 25 000 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета последнего №, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на общую сумму 25 000 рублей.

Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

11.06.2020 в дневное время у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих ООО «Креатор» денежных средств с корыстной целью в сумме 26 000 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей. 

В тот же день 15 ч. 35 мин., реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 13 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. В тот же день, то есть 11.06.2020 в 15 ч. 40 мин., находясь в указанном помещении, ФИО1 аналогичным образом повторила вышеописанную операцию переведя с расчетного счета ООО «Креатор» № денежные средства в сумме 13 000 рублей, которые поступили на счет её банковской карты. Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника, безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в общей сумме 26 000 рублей, тайно их похитив. После списания денежных средств в общей сумме 26 000 рублей со счета ООО «Креатор» и поступления указанных денежных средств на счет банковской карты, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, получила реальную возможность пользоваться и распоряжаться указанными денежными средствами по своему усмотрению. 

Таким образом, в период с 15 ч. 35 мин. по 15 ч. 40 мин. 11.06.2020 ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в общей сумме 26 000 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета последнего №, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на общую сумму 26 000 рублей.

Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

15.06.2020 в дневное время у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих ООО «Креатор» денежных средств с корыстной целью в сумме 5 000 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей. 

В тот же день 14 ч. 54 мин., реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 3 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. В тот же день, то есть 15.06.2020 в 16 ч. 43 мин., находясь в указанном помещении, ФИО1 аналогичным образом повторила вышеописанную операцию переведя с расчетного счета ООО «Креатор» № денежные средства в сумме 2 000 рублей, которые поступили на счет её банковской карты. Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника, безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в общей сумме 5 000 рублей, тайно их похитив. После списания денежных средств в общей сумме 5 000 рублей со счета ООО «Креатор» и поступления указанных денежных средств на счет банковской карты, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, получила реальную возможность пользоваться и распоряжаться указанными денежными средствами по своему усмотрению. 

Таким образом, в период с 14 ч. 54 мин. по 16 ч. 43 мин. 15.06.2020 ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в общей сумме 5 000 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета последнего №, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на общую сумму 5 000 рублей.

Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

19.06.2020 в дневное время у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих ООО «Креатор» денежных средств с корыстной целью в сумме 30 000 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей. 

В тот же день 19.06.2020 в 14 ч. 26 мин., реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 25 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. В тот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ в 18 ч. 20 мин., находясь в указанном помещении, ФИО1 аналогичным образом повторила вышеописанную операцию переведя с расчетного счета ООО «Креатор» № денежные средства в сумме 5 000 рублей, которые поступили на счет её банковской карты. Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника, безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в общей сумме 30 000 рублей, тайно их похитив. После списания денежных средств в общей сумме 30 000 рублей со счета ООО «Креатор» и поступления указанных денежных средств на счет банковской карты, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, получила реальную возможность пользоваться и распоряжаться указанными денежными средствами по своему усмотрению. 

Таким образом, в период с 14 ч. 26 мин. по 18 ч. 20 мин. 19.06.2020 ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в общей сумме 30 000 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета последнего №, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на общую сумму 30 000 рублей.

Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

22.06.2020 в дневное время у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих ООО «Креатор» денежных средств с корыстной целью в сумме 41 300 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей. 

В тот же день ДД.ММ.ГГГГ, реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявки на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств, в 14 ч. 35 мин. на сумму 15 000 рублей и в 14 ч. 39 мин. на сумму 16 300 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. На следующий день, то есть 23.06.2020 в 18 ч. 37 мин., находясь в указанном помещении, ФИО1 аналогичным образом повторила вышеописанную операцию переведя с расчетного счета ООО «Креатор» № денежные средства в сумме 10 000 рублей, которые поступили на счет её банковской карты. Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника, безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в общей сумме 41 300 рублей, тайно их похитив. После списания денежных средств в общей сумме 41 300 рублей со счета ООО «Креатор» и поступления указанных денежных средств на счет банковской карты, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, получила реальную возможность пользоваться и распоряжаться указанными денежными средствами по своему усмотрению. 

Таким образом, в период с 14 ч. 35 мин. 22.06.2020 по 18 ч. 37 мин. 23.06.2020 ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в общей сумме 41 300 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета последнего №, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на общую сумму 41 300 рублей.

Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

26.06.2020 в дневное время у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих ООО «Креатор» денежных средств с корыстной целью в сумме 46 000 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей. 

В тот же день 10 ч. 07 мин., реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 26 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. На следующий день, то есть ДД.ММ.ГГГГ в 10 ч. 52 мин., находясь в указанном помещении, ФИО1 аналогичным образом повторила вышеописанную операцию переведя с расчетного счета ООО «Креатор» № денежные средства в сумме 20 000 рублей, которые поступили на счет её банковской карты. Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника, безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в общей сумме 46 000 рублей, тайно их похитив. После списания денежных средств в общей сумме 46 000 рублей со счета ООО «Креатор» и поступления указанных денежных средств на счет банковской карты, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, получила реальную возможность пользоваться и распоряжаться указанными денежными средствами по своему усмотрению. 

Таким образом, в период с 10 ч. 07 мин. 26.06.2020 по 10 ч. 52 мин. 27.06.2020 ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в общей сумме 46 000 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета последнего №, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на общую сумму 46 000 рублей.

Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

01.07.2020 в дневное время у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих ООО «Креатор» денежных средств с корыстной целью в сумме 22 000 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей. 

В тот же день 13 ч. 23 мин., реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 12 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. В тот же день, то есть 01.07.2020 в 13 ч. 45 мин., находясь в указанном помещении, ФИО1 аналогичным образом повторила вышеописанную операцию переведя с расчетного счета ООО «Креатор» № денежные средства в сумме 10 000 рублей, которые поступили на счет её банковской карты. Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника, безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в общей сумме 22 000 рублей, тайно их похитив. После списания денежных средств в общей сумме 22 000 рублей со счета ООО «Креатор» и поступления указанных денежных средств на счет банковской карты, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, получила реальную возможность пользоваться и распоряжаться указанными денежными средствами по своему усмотрению. 

Таким образом, в период с 13 ч. 23 мин. по 13 ч. 45 мин. 01.07.2020 ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в общей сумме 22 000 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета последнего №, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на общую сумму 22 000 рублей.

Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

16.07.2020 в дневное время у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих ООО «Креатор» денежных средств с корыстной целью в сумме 28 400 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей. 

В тот же день 10 ч. 34 мин., реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 28 400 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника, безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в обей сумме 28 400 рублей, тайно их похитив. После списания денежных средств в сумме 28 400 рублей со счета ООО «Креатор» и поступления указанных денежных средств на счет банковской карты, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес> получила реальную возможность пользоваться и распоряжаться указанными денежными средствами по своему усмотрению. 

Таким образом, 16.07.2020 в 10 ч. 34 мин. ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в сумме 28 400 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета последнего №, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на сумму 28 400 рублей.

Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

21.07.2020 в дневное время у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих ООО «Креатор» денежных средств с корыстной целью в сумме 30 000 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей. 

В тот же день 11 ч. 24 мин., реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 30 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника, безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в сумме 30 000 рублей, тайно их похитив. После списания денежных средств в сумме 30 000 рублей со счета ООО «Креатор» и поступления указанных денежных средств на счет банковской карты, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, получила реальную возможность пользоваться и распоряжаться указанными денежными средствами по своему усмотрению. 

Таким образом, 21.07.2020 в 11 ч. 24 мин. ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в сумме 30 000 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета последнего №, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на сумму 30 000 рублей.

Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

23.07.2020 в дневное время у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих ООО «Креатор» денежных средств с корыстной целью в сумме 30 000 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей. 

В тот же день 09 ч. 27 мин., реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 30 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника, безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в общей сумме 30 000 рублей, тайно их похитив. После списания денежных средств в сумме 30 000 рублей со счета ООО «Креатор» и поступления указанных денежных средств на счет банковской карты, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, получила реальную возможность пользоваться и распоряжаться указанными денежными средствами по своему усмотрению. 

Таким образом, 23.07.2020 в 09 ч. 27 мин., ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в сумме 30 000 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета последнего №, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на сумму 30 000 рублей.

Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

25.07.2020 в дневное время у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих ООО «Креатор» денежных средств с корыстной целью в сумме 52 000 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей. 

В тот же день 10 ч. 43 мин., реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 30 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. На следующий день, то есть 26.07.2020 в 09 ч. 05 мин., находясь в указанном помещении, ФИО1 аналогичным образом повторила вышеописанную операцию переведя с расчетного счета ООО «Креатор» № денежные средства в сумме 15 000 рублей, которые поступили на счет её банковской карты. На следующий день, то есть 27.07.2020 в 18 ч. 14 мин., находясь в указанном помещении, ФИО1 аналогичным образом повторила вышеописанную операцию переведя с расчетного счета ООО «Креатор» № денежные средства в сумме 7 000 рублей, которые поступили на счет её банковской карты. Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника, безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в общей сумме 52 000 рублей, тайно их похитив. После списания денежных средств в общей сумме 52 000 рублей со счета ООО «Креатор» и поступления указанных денежных средств на счет банковской карты, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, получила реальную возможность пользоваться и распоряжаться указанными денежными средствами по своему усмотрению. 

Таким образом, в период с 10 ч. 43 мин. 25.07.2020 по 18 ч. 14 мин. 27.07.2020 ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в общей сумме 52 000 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета последнего №, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на общую сумму 52 000 рублей.

Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

30.07.2020 в дневное время у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих ООО «Креатор» денежных средств с корыстной целью в сумме 32 000 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей. 

В тот же день 10 ч. 52 мин., реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», убедившись, что в помещении торговой точки никого нет, ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 16 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. На следующий день, то есть 31.07.2020 в 16 ч. 20 мин., находясь в указанном помещении, ФИО1 аналогичным образом повторила вышеописанную операцию переведя с расчетного счета ООО «Креатор» № денежные средства в сумме 16 000 рублей, которые поступили на счет её банковской карты. Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника, безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в общей сумме 32 000 рублей, тайно их похитив. После списания денежных средств в общей сумме 32 000 рублей со счета ООО «Креатор» и поступления указанных денежных средств на счет банковской карты, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, получила реальную возможность пользоваться и распоряжаться указанными денежными средствами по своему усмотрению. 

Таким образом, в период с 10 ч. 52 мин. 30.07.2020 по 16 ч. 20 мин. 31.07.2020 ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в общей сумме 32 000 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета последнего №, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на общую сумму 32 000 рублей.

Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

03.08.2020 в дневное время у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих ООО «Креатор» денежных средств с корыстной целью в сумме 34 000 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей. 

В тот же день, реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 19 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. На следующий день, то есть 04.08.2020 в 14 ч. 56 мин., находясь в указанном помещении, ФИО1 аналогичным образом повторила вышеописанную операцию переведя с расчетного счета ООО «Креатор» № денежные средства в сумме 15 000 рублей, которые поступили на счет её банковской карты. Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника, безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в общей сумме 34 000 рублей, тайно их похитив. После списания денежных средств в общей сумме 34 000 рублей со счета ООО «Креатор» и поступления указанных денежных средств на счет банковской карты, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, получила реальную возможность пользоваться и распоряжаться указанными денежными средствами по своему усмотрению. 

Таким образом, в период с 11 ч. 10 мин. 03.08.2020 по 14 ч. 56 мин. 04.08.2020 ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в общей сумме 34 000 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета последнего №, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на общую сумму 34 000 рублей.

Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

07.08.2020 в дневное время у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих ООО «Креатор» денежных средств с корыстной целью в сумме 91 200 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей. 

В тот же день 07.08.2020, реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявки на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств, в 10 ч. 09 мин. на сумму 26 200 рублей, в 10 ч. 26 мин. на сумму 25 000 рублей и в 14 ч. 36 мин. на сумму 25 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. На следующий день 08.08.2020 в 08 ч. 56 мин., находясь в указанном помещении, ФИО1 аналогичным образом повторила вышеописанную операцию переведя с расчетного счета ООО «Креатор» № денежные средства в сумме 15 000 рублей, которые поступили на счет её банковской карты. Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника, безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в общей сумме 91 200 рублей, тайно их похитив. После списания денежных средств в общей сумме 91 200 рублей со счета ООО «Креатор» и поступления указанных денежных средств на счет банковской карты, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, получила реальную возможность пользоваться и распоряжаться указанными денежными средствами по своему усмотрению. 

Таким образом, в период с 10 ч. 09 мин. 07.08.2020 по 08 ч. 56 мин. 08.08.2020 ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в общей сумме 91 200 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета №, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на общую сумму 91 200 рублей.

Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

12.08.2020 в дневное время к ФИО1 обратилась её дочь ФИО2 №4 с просьбой оказать ей материальную помощь. В связи с отсутствием денежных средств в указанной сумме, при одновременном желании оказать материальную помощь своей дочери ФИО2 №4, у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих ООО «Креатор» денежных средств с корыстной целью в сумме 80 000 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей, с тем, чтобы передать их ФИО2 №4, не ставя дочь в известность о своих противоправных действиях. 

В тот же день 12.08.2020 в 11 ч. 02 мин., реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на ФИО2 №4 в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 20 000 рублей, которые поступили на счет указанной банковской карты. Затем, ФИО1, находясь в указанном помещении, продолжая реализацию своего умысла, направленного на хищение денежных средств ООО «Креатор», аналогичным образом повторила вышеописанную операцию переведя с расчетного счета указанного Общества № денежные средства на счет указанной банковской карты 14.08.2020 в 18 ч. 49 мин. на сумму 10 000 рублей, 15.08.2020 в 15 ч. 24 мин. на сумму 5 000 рублей, 16.08.2020 в 10 ч. 03 мин. на сумму 15 000 рублей, 19.08.2020 в 16 ч. 55 мин. на сумму 15 000 рублей, 20.08.2020 в 11 ч. 19 мин. на сумму 15 000 рублей. Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника, безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в общей сумме 80 000 рублей, тайно их похитив. 

Таким образом, в период с 11 ч. 02 мин. 12.08.2020 по 11 ч. 19 мин. 20.08.2020 ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в сумме 80 000 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета №, которыми распорядилась по своему усмотрению, переведя их на банковскую ФИО2 №4 № (счет №, открытый на ФИО2 №4 в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>). В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на сумму 80 000 рублей.

Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

27.08.2020 в дневное время у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих ООО «Креатор» денежных средств с корыстной целью в сумме 35 000 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей. 

В тот же день 27.08.2020 в 12 ч. 26 мин., реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 15 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. На следующий день 28.08.2020 в 11 ч. 30 мин., находясь в указанном помещении, ФИО1 аналогичным образом повторила вышеописанную операцию переведя с расчетного счета ООО «Креатор» № денежные средства в сумме 20 000 рублей, которые поступили на счет её банковской карты. Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника, безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в общей сумме 35 000 рублей, тайно их похитив. После списания денежных средств в общей сумме 35 000 рублей со счета ООО «Креатор» и поступления указанных денежных средств на счет банковской карты, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, получила реальную возможность пользоваться и распоряжаться указанными денежными средствами по своему усмотрению. 

Таким образом, в период с 12 ч. 26 мин. 27.08.2020 по 11 ч. 30 мин. 28.08.2020 ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в общей сумме 35 000 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета №, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на общую сумму 35 000 рублей.

Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

31.08.2020 в дневное время у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих ООО «Креатор» денежных средств с корыстной целью в сумме 20 000 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей. 

В тот же день 31.08.2020 в 12 ч. 48 мин., реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 20 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника, безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в сумме 20 000 рублей, тайно их похитив. После списания денежных средств в сумме 20 000 рублей со счета ООО «Креатор» и поступления указанных денежных средств на счет банковской карты, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, получила реальную возможность пользоваться и распоряжаться указанными денежными средствами по своему усмотрению. 

Таким образом, 31.08.2020 в 12 ч. 48 мин. ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в сумме 20 000 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета последнего №, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на сумму 20 000 рублей.

Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

02.09.2020 в дневное время у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих ООО «Креатор» денежных средств с корыстной целью в сумме 20 000 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей. 

В тот же день 02.09.2020 в 16 ч. 00 мин., реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 20 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника, безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в сумме 20 000 рублей, тайно их похитив. После списания денежных средств в сумме 20 000 рублей со счета ООО «Креатор» и поступления их на счет банковской карты, ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, получила реальную возможность пользоваться и распоряжаться указанными денежными средствами по своему усмотрению. 

Таким образом, 02.09.2020 в 16 ч. 00 мин. ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в сумме 20 000 рублей принадлежащих ООО «Креатор» с расчетного счета №, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на сумму 20 000 рублей.

Она же совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

04.09.2020 в дневное время у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, возник умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих ООО «Креатор» денежных средств с корыстной целью в сумме 40 000 рублей, находящихся на расчетном счете №, доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей. 

В тот же день 04.09.2020 в 09 ч. 46 мин., реализуя свой умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 20 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. На следующий день 05.09.2020 в 15 ч. 20 мин., находясь в указанном помещении, ФИО1 аналогичным образом повторила вышеописанную операцию переведя с расчетного счета ООО «Креатор» № денежные средства в сумме 20 000 рублей, которые поступили на счет её банковской карты. Тем самым ФИО1 незаконно, в отсутствие собственника безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в общей сумме 40 000 рублей, тайно их похитив. После списания денежных средств в общей сумме 40 000 рублей со счета ООО «Креатор» и поступления указанных денежных средств на счет банковской карты ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, получила реальную возможность пользоваться и распоряжаться указанными денежными средствами по своему усмотрению.

Таким образом, в период с 09 ч. 46 мин. 04.09.2020 по 15 ч. 20 мин. 05.09.2020 ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в общей сумме 40 000 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета последнего №, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на общую сумму 40 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, в крупном размере, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах:

Общество с ограниченной ответственностью «Креатор» ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***> (далее по тексту – ООО «Креатор», Общество) создано 06.07.2009 в соответствии с законодательством Российской Федерации, утвержден его Устав.

Согласно Уставу ООО «Креатор», утвержденному решением единственного участника ООО «Креатор» ФИО3 (Решение № от 18.09.2009), целью деятельности Общества является получение прибыли от его предпринимательской деятельности. Место нахождения Общества: 

<

адрес>. В целях осуществления деятельности у Общества открыты торговые точки, одна из которых расположена по адресу: 

<

адрес>, являющаяся салоном сотовой связи с наименованием «Теле2» (далее по тексту – салон сотовой связи, торговая точка).

Для осуществления своей деятельности, в том числе в рамках предоставления услуг клиентам, у ООО «Креатор» в АО «Руна-Банк» 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, открыт расчетный счет №. 

Приказом ООО «Креатор» № от 13.08.2019 о приеме работника на работу, ФИО1 принята на должность продавца консультанта ООО «Креатор» в салон сотовой связи «Теле2», расположенный по адресу: 

<

адрес>, на полный рабочий день с должностным окладом 8 000 рублей.

Для выполнения своих служебных обязанностей по предоставлению услуг клиентам (зачисление денежных средств на счета абонентских номеров; перечисление денежных средств на счета клиентов в банковских учреждениях, открытые для погашения кредитов; перечисление денежных средств в счет погашения кредитных обязательств и другие услуги) руководством ООО «Креатор» ФИО1 были предоставлены учетные реквизиты (логин и пароль) продавца-консультанта ФИО2 №2 и электронный ключ доступа к программному обеспечению «1С Предприятие» (далее по тексту – ПО «1С Предприятие»), установленному на персональном компьютере, расположенном в помещении салона сотовой связи, посредством которого обеспечивались доступ к указанному выше расчетному счету Общества и возможность, в том числе через платежную систему «Юнистрим», осуществлять перевод денежных средств с него.

08.09.2020 в дневное время у ФИО1, находящейся на своем рабочем месте в помещении салона сотовой связи «Теле2» по адресу: 

<

адрес>, осознающей, что руководством ООО «Креатор» в течение более чем полугода не были выявлены факты неправомерного списания ею с расчетного счета № денежных средств, возник умысел, направленный на тайное хищение максимально возможной суммы денежных средств с корыстной целью, находящихся на указанном расчетном счете ООО «Креатор», доступ к которому у неё имелся в силу исполнения служебных обязанностей.

В тот же день 08.09.2020 в 17 ч. 45 мин., реализуя свой умысел направленный на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор», находясь на своем рабочем месте и убедившись, что в помещении торговой точки никого нет, ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 20 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. 

Продолжая реализацию своего умысла, направленного на тайное хищение максимально возможной суммы денежных средств ООО «Креатор», 09.09.2020 в 13 ч. 49 мин., находясь на своем рабочем месте по указанному адресу, убедившись, что в помещении торговой точки никого нет, ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 50 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. 

Продолжая реализацию своего умысла, направленного на тайное хищение максимально возможной суммы денежных средств ООО «Креатор», 12.09.2020 в 10 ч. 30 мин., находясь на своем рабочем месте по указанному адресу, убедившись, что в помещении торговой точки никого нет, ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 10 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. 

Продолжая реализацию своего умысла, направленного на тайное хищение максимально возможной суммы денежных средств ООО «Креатор», 13.09.2020 в 15 ч. 28 мин., находясь на своем рабочем месте по указанному адресу, убедившись, что в помещении торговой точки никого нет, ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 10 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. 

Продолжая реализацию своего умысла, направленного на тайное хищение максимально возможной суммы денежных средств ООО «Креатор», 16.09.2020 в 09 ч. 06 мин., находясь на своем рабочем месте по указанному адресу, убедившись, что в помещении торговой точки никого нет, ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 50 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. 

Продолжая реализацию своего умысла, направленного на тайное хищение максимально возможной суммы денежных средств ООО «Креатор», 17.09.2020 в 18 ч. 02 мин., находясь на своем рабочем месте по указанному адресу, убедившись, что в помещении торговой точки никого нет, ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 50 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. 

Продолжая реализацию своего умысла, направленного на тайное хищение максимально возможной суммы денежных средств ООО «Креатор», 18.09.2020 в 14 ч. 56 мин., находясь на своем рабочем месте по указанному адресу, убедившись, что в помещении торговой точки никого нет, ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 50 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. 

Продолжая реализацию своего умысла, направленного на тайное хищение максимально возможной суммы денежных средств ООО «Креатор», 25.09.2020 в 10 ч. 18 мин., находясь на своем рабочем месте по указанному адресу, убедившись, что в помещении торговой точки никого нет, ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение связи» ввела абонентский номер телефона №», находящийся в её распоряжении, и сумму денежных средств для пополнения его счета на сумму 5 000 рублей, которые поступили на счет указанного абонентского номера телефона. В тот же день, то есть 25.09.2020, находясь в указанном помещении, ФИО1 аналогичным образом повторила вышеописанную операцию переведя с расчетного счета ООО «Креатор» № денежные средства в 15 ч. 57 мин. в сумме 15 000 рублей и в 17 ч. 51 мин. в сумме 10 000 рублей, которые поступили на счет вышеуказанного абонентского номера телефона. 

Продолжая реализацию своего умысла, направленного на тайное хищение максимально возможной суммы денежных средств ООО «Креатор», 28.09.2020 в 10 ч. 56 мин., находясь на своем рабочем месте по указанному адресу, убедившись, что в помещении торговой точки никого нет, ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 50 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. 

Продолжая реализацию своего умысла, направленного на тайное хищение максимально возможной суммы денежных средств ООО «Креатор», 02.10.2020 в 08 ч. 23 мин., находясь на своем рабочем месте по указанному адресу, убедившись, что в помещении торговой точки никого нет, ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение связи» ввела абонентский номер телефона №», находящийся в её распоряжении, и сумму денежных средств для пополнения его счета на сумму 10 000 рублей, которые поступили на счет указанного абонентского номера телефона. В тот же день 02.10.2020 в 18 ч. 08 мин., находясь в указанном помещении, ФИО1 аналогичным образом повторила вышеописанную операцию переведя с расчетного счета ООО «Креатор» № денежные средства в сумме 10 000 рублей, которые поступили на вышеуказанный абонентский номер телефона. 

Продолжая реализацию своего умысла, направленного на тайное хищение максимально возможной суммы денежных средств ООО «Креатор», 03.10.2020 в 09 ч. 56 мин., находясь на своем рабочем месте по указанному адресу и убедившись, что в помещении торговой точки никого нет, ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 50 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. 

Продолжая реализацию своего умысла, направленного на тайное хищение максимально возможной суммы денежных средств ООО «Креатор», 06.10.2020 в 09 ч. 17 мин., находясь на своем рабочем месте по указанному адресу и убедившись, что в помещении торговой точки никого нет, ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 50 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. 

Продолжая реализацию своего умысла, направленного на тайное хищение максимально возможной суммы денежных средств ООО «Креатор», 09.10.2020 в 10 ч. 13 мин., находясь на своем рабочем месте по указанному адресу и убедившись, что в помещении торговой точки никого нет, ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение связи» ввела абонентский номер телефона №», находящийся в её распоряжении, и сумму денежных средств для пополнения его счета на сумму 10 000 рублей, которые поступили на счет указанного абонентского номера телефона. 

Продолжая реализацию своего умысла, направленного на тайное хищение максимально возможной суммы денежных средств ООО «Креатор», 11.10.2020 в 10 ч. 52 мин., находясь на своем рабочем месте по указанному адресу и убедившись, что в помещении торговой точки никого нет, ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 50 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. 

Продолжая реализацию своего умысла, направленного на тайное хищение максимально возможной суммы денежных средств ООО «Креатор», 14.10.2020 в 15 ч. 42 мин., находясь на своем рабочем месте по указанному адресу и убедившись, что в помещении торговой точки никого нет, ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение связи» ввела абонентский номер телефона «№, находящийся в её распоряжении, и сумму денежных средств для пополнения его счета на сумму 15 000 рублей, которые поступили на счет указанного абонентского номера телефона. 

Продолжая реализацию своего умысла, направленного на тайное хищение максимально возможной суммы денежных средств ООО «Креатор», 18.10.2020 в 09 ч. 51 мин., находясь на своем рабочем месте по указанному адресу и убедившись, что в помещении торговой точки никого нет, ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 50 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. В этот же день 18.10.2020 в 10 ч. 46 мин., находясь в указанном помещении, ФИО1 аналогичным образом повторила вышеописанную операцию переведя с расчетного счета ООО «Креатор» № денежные средства в сумме 50 000 рублей, которые поступили на счет её банковской карты. 

Продолжая реализацию своего умысла, направленного на тайное хищение максимально возможной суммы денежных средств ООО «Креатор», 22.10.2020 в 11 ч. 10 мин., находясь на своем рабочем месте по указанному адресу и убедившись, что в помещении торговой точки никого нет, ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 50 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. 

Продолжая реализацию своего умысла, направленного на тайное хищение максимально возможной суммы денежных средств ООО «Креатор», 26.10.2020 в 12 ч. 25 мин., находясь на своем рабочем месте по указанному адресу и убедившись, что в помещении торговой точки никого нет, ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение связи» ввела абонентский номер телефона «№», находящийся в её распоряжении, и сумму денежных средств для пополнения его счета на сумму 15 000 рублей, которые поступили на счет указанного абонентского номера телефона. В тот же день, то есть 26.10.2020 в 12 ч. 26 мин., находясь в указанном помещении, ФИО1 аналогичным образом повторила вышеописанную операцию переведя с расчетного счета ООО «Креатор» № денежные средства в сумме 15 000, которые поступили на счет вышеуказанного абонентского номера телефона. 

Продолжая реализацию своего умысла, направленного на тайное хищение максимально возможной суммы денежных средств ООО «Креатор», 27.10.2020 в 11 ч. 27 мин., находясь на своем рабочем месте по указанному адресу и убедившись, что в помещении торговой точки никого нет, ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение связи» ввела абонентский номер телефона «№», зарегистрированный на её имя и находящийся в её распоряжении, и сумму денежных средств для пополнения его счета на сумму 15 000 рублей, которые поступили на счет указанного абонентского номера телефона. 

Продолжая реализацию своего умысла, направленного на тайное хищение максимально возможной суммы денежных средств ООО «Креатор», 30.10.2020 в 12 ч. 54 мин., находясь на своем рабочем месте по указанному адресу и убедившись, что в помещении торговой точки никого нет, ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 50 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. 

Продолжая реализацию своего умысла, направленного на тайное хищение максимально возможной суммы денежных средств ООО «Креатор», 03.11.2020 в 13 ч. 40 мин., находясь на своем рабочем месте по указанному адресу и убедившись, что в помещении торговой точки никого нет, ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 50 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. В тот же день 03.11.2020 в 14 ч. 46 мин., находясь на своем рабочем месте, убедившись, что в помещении торговой точки никого нет, ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение связи» ввела абонентский номер телефона «№», зарегистрированный на её имя и находящийся в её распоряжении, и сумму денежных средств для пополнения его счета в размере 15 000 рублей, которые поступили на счет указанного абонентского номера телефона. 

Продолжая реализацию своего умысла, направленного на тайное хищение максимально возможной суммы денежных средств ООО «Креатор», 07.11.2020 в 09 ч. 16 мин., находясь на своем рабочем месте по указанному адресу и убедившись, что в помещении торговой точки никого нет, ФИО1 в ПО «1С Предприятие», установленном на расположенном в помещении персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в которой в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и составила заявку на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в сумме 50 000 рублей, которые поступили на счет находящейся у неё банковской карты. 

Тем самым ФИО1 незаконно в отсутствие собственника в период с 17 ч. 45 мин. 08.09.2020 по 09 ч. 16 мин. 07.11.2020 безвозмездно изъяла со счета ООО «Креатор» денежные средства в общей сумме 875 000 рублей, тайно их похитив. После списания денежных средств в общей сумме 875 000 рублей со счета ООО «Креатор» и поступления указанных денежных средств на счет банковской карты ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытый на её имя в ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>) и счета абонентских номеров «№» и «№», ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, получила реальную возможность пользоваться и распоряжаться указанными денежными средствами по своему усмотрению.

При этом все противоправные умышленные действия ФИО1 были направленные на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор» с его банковского счета в период с 08.09.2020 по 07.11.2020, имели общую корыстную цель, охватывались единым прямым умыслом, поэтому в совокупности составляют единое продолжаемое преступление.

Таким образом, в период с 17 ч. 45 мин. 08.09.2020 по 09 ч. 16 мин. 07.11.2020 ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, совершила тайное хищение денежных средств в общей сумме 875 000 рублей, принадлежащих ООО «Креатор», с расчетного счета общества №, которыми распорядилась по своему усмотрению. В результате противоправных действий ФИО1 ООО «Креатор» причинен материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 875 000 рублей.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 свою виновность по всем эпизодам инкриминируемых ей преступлений признала полностью, однако от дачи показаний в суде отказалась, воспользовавшись положением п.3 ч.4 ст.47 УПК РФ и статьи 51 Конституции Российской Федерации.

По ходатайству государственного обвинителя с согласия стороны защиты в соответствии с п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ были оглашены показания подсудимой ФИО1 данные ею при производстве предварительного расследования, из которых следует, что в период с 13.08.2019 по 09.02.2021 она работала в должности продавца-консультанта в торговой точке ООО «Креатор» салона связи «Теле2», расположенной по адресу: 

<

адрес>. Для осуществления своих трудовых обязанностей у нее имелись логин, пароль и код доступа к ПО «1С Предприятие» ФИО2 №2, с помощью которых открывался доступ к разделу для осуществления операций с расчетным счетом ООО «Креатор». Ей был хорошо известен порядок проведения перечислений денежных средств со счета ООО «Креатор». В связи со сложившимся трудным материальным положением и появившейся нуждой в денежных средствах, 5 марта 2020 г. она решила перечислить денежные средства в сумме 1 000 рублей со счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту для покупки продуктов питания и обеспечения потребностей ребенка, полагая, что о данном факте никому не станет известно. В 15 ч. 08 мин. она, используя учетную запись ФИО2 №2 в ПО «1С Предприятие», установленном на персональном компьютере в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», затем перешла в раздел «Доп. услуги tele2» и в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты АО «Тинькофф Банк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила заявку на перевод денежных средств в сумме 100 рублей, которые поступили на лицевой счет ее банковской карты. Убедившись тем самым в отсутствии препятствий для перечисления денежных средств, она в тот же день в 16 ч. 17 мин. повторила операцию, перечислив денежные средства в сумме 900 рублей. В последующем она больше не планировала использовать такой способ повышения своего материального положения. 

12 марта 2020 г. у нее подошло время внесения очередного платежа по имеющимся кредитным обязательствам. В связи с появившейся нуждой в денежных средствах она решила перечислить их со счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту, полагая, что об этом не станет известно руководству общества. В 16 ч. 54 мин., убедившись, что в помещении торговой точки никого нет, она в ПО «1С Предприятие», установленном на персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2. Затем в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», перешла в раздел «Доп. услуги tele2» и в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила заявку на перевод денежных средств в сумме 1 100 рублей. Денежные средства поступили на лицевой счет ее банковской карты. В дальнейшем она не намеривалась вновь использовать такой способом повышения своего достатка.

13 марта 2020 г. к ней обратился бывший супруг ФИО2 №3, который попросил в срочном порядке у нее денежные средства в сумме 4 000 рублей. В связи с отсутствием у неё такой суммы, она в 13 ч. 11 мин. используя учетную запись ФИО2 №2, ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», где в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер банковской карты ФИО2 №3 АО «Актив Банк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила заявку на перевод денежных средств в сумме 4 000 рублей, которые поступили на лицевой счет банковской карты бывшего супруга. В дальнейшем она решила больше не перечислять деньги с указанного счета в своих целях.

17 марта 2020 г. она решила вновь перечислить денежные средства в сумме 4 000 рублей со счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту, чтобы использовать их для погашения очреденного платежа по кредиту. 09 ч. 11 мин. она в ПО «1С Предприятие» установленном на персональном компьютере выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в разделе «Регистрация продаж» ввела электронный ключ «1019», после чего перешла в раздел «Доп. услуги tele2», в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты АО «Тинькофф Банк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила заявку на перевод денежных средств в сумме 4 000 рублей, которые поступили на лицевой счет банковской карты. В дальнейшем она не намеривалась больше пользоваться таким способом повышения своего достатка.

24 марта 2020 г. у нее вновь пришло время для внесения очередного платежа по имеющимся кредитным обязательствам. В связи с тем, что собственных денежных средств у нее не было, она решила вновь перечислить денежные средства в сумме 21 400 рублей со счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту. Она выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, ввела номер своей банковской карты АО «Тинькофф Банк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила 2 заявки на перевод денежных средств, в 09 ч. 10 мин. на сумму 16 400 рублей и в 17 ч. 09 мин. на сумму 5 000 рублей, которые поступили на лицевой счет ее банковской карты. В дальнейшем она больше не планировала пользоваться денежными средствами на вышеуказанном счете в своих целях.

01 апреля 2020 г. после сдачи ежемесячной отчетности она поняла, что сделанные в марте 2020 г. перечисления днежных средств руководством общества не были выявлены, решила вновь перевести себе и бывшему супругу на карты денежные средства для покупки продуктов питания и содержания дочери. 14 ч. 31 мин. она выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты АО «Тинькофф Банк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила заявку на перевод денежных средств на сумму 5 000 рублей, которые поступили на лицевой счет указанной банковской карты. В этот же день в 14 ч. 39 мин. она аналогичным образом повторила финансовую операцию переведя с расчетного счета ООО «Креатор» денежные средства в сумме 2 000 рублей на банковскую карту бывшего супруга ФИО2 №3 АО «Актив Банк» №, и в 14 ч. 46 мин. в сумме 3 000 рублей на свою банковскую карту ПАО «Сбербанк» №. Затем она перечислила со счета ООО «Креатор» на свой счет и счет бывшего супруга, денежные средства в общей сумме 10 000 рублей. В дальнейшем она больше не планировала пользоваться вышеуказанным счетом в своих целях.

20 апреля 2020 г. ей пришло уведомление о внесении очередного платежа по кредитным обязательствам перед «Займер». Поскольку собственных денежных средств у нее не было, то решила перечислить денежные средства в сумме 19 150 рублей со счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту, чтобы использовать их для погашения платежа по кредиту. В 10 ч. 02 мин. она в ПО «1С Предприятие» установленном на персональном компьютере выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, ввела номер своей банковской карты АО «Тинькофф Банк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила заявку на перевод денежных средств в сумме 19 150 рублей, которые поступили на лицевой счет ее банковской карты. В дальнейшем она решила больше не перечислять себе денежные средства с указанного счета ООО «Креатор».

28 апреля 2020 г. ей снова понадобились денежные средства для внесения платежа в микрофинансовую компанию «Займер». Она решила перечислить денежные средства в сумме 27 100 рублей со счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту. 10 ч. 25 мин. она в ПО «1С Предприятие», установленном на персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, ввела номер своей банковской карты АО «Тинькофф Банк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила заявку на перевод денежных средств в сумме 27 100 рублей, которые поступили на лицевой счет ее банковской карты. После этого она перевела денежные средства в микрофинансовую компанию «Займер». В дальнейшем она решила больше не пользоваться денежными средствами, находящимися на счете ООО «Креатор» в своих целях.

01 мая 2020 г. ей пришло уведомление о внесении очередного платежа по кредитным обязательствам в кредитной организации «Займер». Так как денежных средств у нее не имелось, она решила перечислить денежные средства в сумме 13 450 рублей со счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту, понадеявшись, что о данном факте не станет известно руководству общества. 09 ч. 10 мин. она в ПО «1С Предприятие», установленном на персональном компьютере, выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, ввела номер своей банковской карты АО «Тинькофф Банк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила заявку на перевод денежных средств в сумме 12 450 рублей, которые поступили на лицевой счет ее банковской карты. После чего перевела денежные средства в микрофинансовую компанию «Займер». На следующий день 02 мая 2020 г. в 12 ч. 01 мин. она повторила указанную операцию, перечислив денежные средства в сумме 1 000 рублей на свою банковскую карту, которые потратила на личные нужды. В дальнйешем она больше не намеривалась пользоваться денежными средствами, находящимися на вышеуказанном счете, в своих целях.

06 мая 2020 г. ей снова понадобились денежные средства для внесения их в микрофинансовую компанию «Займер». Имея доступ к специаольному счету, она решила вновь перечислить денежные средства в сумме 26 500 рублей со счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту. В ПО «1С Предприятие» выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, ввела номер своей банковской карты АО «Тинькофф Банк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила 3 заявки на перевод денежных средств, 13 ч. 30 мин. на сумму 5 000 рублей, в 13 ч. 32 мин. на сумму 5 000 рублей и в 13 ч. 37 мин. на сумму 16 500 рублей, которые поступили на лицевой счет ее банковской карты. Указанные денежные средства она внесла в счет погашения задолженности перед микрофинансовой компанией. В дальнейшем она решила больше не пользоваться денежными средствами, находящимися на счете ООО «Креатор» в своих целях.

10 мая 2020 г. ей нужно было внести денежные средства в микрофинансовую компанию «Займер». Она решила снова перечислить денежные средства в сумме 26 000 рублей со счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту полагая, что о данном факте никому не станет известно. 11 ч. 22 мин. она в ПО «1С Предприятие» выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, ввела номер своей банковской карты АО «Тинькофф Банк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила заявку на перевод денежных средств в сумме 26 000 рублей, которые поступили на лицевой счет ее банковской карты, затем перевела их в компанию «Займер». В дальнейшем она решила больше не пользоваться денежными средствами, находящимися на счете ООО «Креатор» в своих целях.

18 мая 2020 г. ей вновь понадобились денежные средства для внесения в качестве платежа в микрофинансовую компанию «Займер». Поскольку собственных денежных средств у нее не было, решила перечислить денежные средства в сумме 28 200 рублей со счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту полагая, что о данном факте никому не станет известно. Она в ПО «1С Предприятие» выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, ввела номер своей банковской карты АО «Тинькофф Банк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила 2 заявки на перевод денежных средств, в 10 ч. 56 мин. на сумму 10 000 рублей и в 11 ч. 02 мин. на сумму 18 200 рублей, которые поступили на лицевой счет ее банковской карты и использовала их для погашения задолженнсти перед микрофинансовой компанией. В дальнейшем она решила больше не переводить себе денежные средства со счета ООО «Креатор».

21 мая 2020 г. у нее возникла потребность в денежных средствах для погашения задолженности перед микрофинансовой компанией «Займер». Так как собственных денежных средств у нее не было, то она решила перечислить денежные средства в сумме 31 000 рублей со счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту. В ПО «1С Предприятие» она выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, ввела номер своей банковской карты АО «Тинькофф Банк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила 2 заявки на перевод денежных средств, в 12 ч. 54 мин. на сумму 15 000 рублей и в 12 ч. 59 мин. на сумму 16 000 рублей, которые поступили на лицевой счет ее банковской карты, с которой в последующем первела в счет погашения своей задолженности в микрофинансовую компанию «Займер». В дальнейшем она больше не планировала совершать хищение денежных средств со счета ООО «Креатор».

25 мая 2020 г. она решила вновь перечислить денежные средства в сумме 26 700 рублей со счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту. 13 ч. 01 мин. она в ПО «1С Предприятие» выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2 ввела номер своей банковской карты АО «Тинькофф Банк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила заявку на перевод денежных средств на сумму 10 000 рублей, которые поступили на лицевой счет указанной банковской карты. В тот же день, она повторила указанную операцию переведя с расчетного счета ООО «Креатор» денежные средства в 13 ч. 06 мин. в сумме 16 000 рублей на счет банковской карты и в 13 ч. 29 мин. в сумме 700 рублей на счет своей банковской карты ПАО «Сбербанк» №. Указанные денежные средства вновь использовала для погашения задолженности перед микрофинансовой компанией «Займер». В последующем она не планировала похищать денежные средства со счета ООО «Креатор».

В конце мая 2020 г. ей срочно нужно было приобрести стройматериалы для строительства бани, а также внести очередной платеж микрофинансовую компанию «Займер». Так как собственных денежных средств у нее не было, то 29 мая 2020 г. решила перечислить денежные средства в сумме 23 500 рублей со счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту. 12 ч. 16 мин. она в ПО «1С Предприятие» выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила заявку на перевод денежных средств на сумму 6 500 рублей, которые поступили на лицевой счет ее банковской карты. На следующий день 30 мая 2020 г. она повторила эту же операцию, переведя с расчетного счет ООО «Креатор» денежные средства в 10 ч. 25 мин. в сумме 12 000 рублей и в 14 ч. 29 мин. в сумме 5 000 рублей, которые также поступили на счет ее банковской карты. Похищенные денежные средства использовала на приобретение строительных материалов и внесение очередного платежа по кредиту. В последующем она не планировала похищать денежные средства со счета ООО «Креатор».

Так как ей нужно было внести снова очередной платеж для погашения задолженности перед микрофинансовой компанией «Займер» 03 июня 2020 г. она решила перечислить денежные средства в сумме 20 400 рублей со счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту. Примерно в 13 ч.30 мин. она посредством ПО «1С Предприятие» выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила 2 заявки на перевод денежных средств, в 13 ч. 30 мин. на сумму 10 000 рублей и в 13 ч. 39 мин. на сумму 10 400 рублей, которые поступили на лицевой счет ее банковской карты и внесла их в качестве погашения кредитных обязательств. В последующем она не планировала похищать денежные средства со счета ООО «Креатор».

07 июня 2020 г. у нее вновь возникла потребность в денежных средствах, чтобы внести их для погашения кредитной задолженности в микрофинансовую компанию «Займер». Она решила перечислить денежные средства в сумме 25 000 рублей со счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту. Она посредством ПО «1С Предприятие» выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила 2 заявки на перевод денежных средств, в 10 ч. 07 мин. на сумму 10 000 рублей и в 10 ч. 11 мин. на сумму 15 000 рублей, которые поступили на лицевой счет ее банковской карты. Похищенные денежные средства она перевела в микрофинансовую компанию «Займер», в дальнейшем больше не планируя похищать денежные средства со счета ООО «Креатор».

11 июня 2020 г. ей вновь необходимо было внести очреденой платеж по своим кредитным обязательствам. Она снова решила воспользоваться денежными средствами со счета ООО «Креатор» путем перечисления на свою банковскую карту. Примерно в 15 часов 35 минут она в ПО «1С Предприятие» выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила 2 заявки на перевод денежных средств, в 15 ч. 35 мин. на сумму 13 000 рублей и в 15 ч. 40 мин. на сумму 13 000 рублей, которые поступили на лицевой счет ее банковской карты. В последующем она похищенные денежные средства внесла в качестве очреденого платежа в микрофинансовую компанию «Займер» и больше не планировала похищать денежные средства со счета ООО «Креатор».

Однако 15 июня 2020 г. ей снова потребовались денежные средства на приобретение продуктов питания. Она решила перечислить денежные средства в сумме 5 000 рублей со счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту полагая, что о переводе денег руководство общества не узнает. Она, используя ПО «1С Предприятие» выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила 2 заявки на перевод денежных средств, в 14 ч. 54 мин. на сумму 3 000 рублей и в 16 ч. 43 мин. на сумму 2 000 рублей, которые поступили на лицевой счет ее банковской карты. В последующем похищенные денежные средства использовала на приобретение продуктов питания, не планировав больше похищать денежные средства со счета ООО «Креатор».

19 июня 2020 г. ей снова потребовались денежные средства на покупку строительных материалов для бани. В связи появившейся нуждой в денежных средствах, она решила воспользоваться денежными средствами в сумме 30 000 рублей со счета ООО «Креатор». Используя учетную запись ФИО2 №2 в ПО «1С Предприятие», в разделе «Пополнение банковских карт» она ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила 2 заявки на перевод денежных средств, в 14 ч. 26 мин. на сумму 25 000 рублей и в 18 ч. 20 мин. на сумму 5 000 рублей, которые поступили на лицевой счет ее банковской карты. Указанные денежные средства она использовала на приобретение строительных материалов. В последующем она больше не планировала похищать денежные средства со счета ООО «Креатор».

В период 22 по 23 июня 2020 г. ей необходимо было вновь внести очередные платежи по кредиту. Она решила перечислить денежные средства в сумме 41 300 рублей со счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту. Используя учетную запись ФИО2 №2 в ПО «1С Предприятие», в разделе «Пополнение банковских карт» она ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила 2 заявки на перевод денежных средств, в 14 ч. 35 мин. на сумму 15 000 рублей и в 14 ч. 39 мин. на сумму 16 300 рублей, которые поступили на лицевой счет ее банковской карты. На следующий день 23.06.2020 в 18 ч. 37 мин. она повторила эту же операцию, перечислив денежные средства в сумме 10 000 рублей на счет своей банковской карты. Указанные денежные средства она внесла в счет очреденых платежей по кредитным обязательствам и оплату коммунальных услуг. В последующем она не планировала похищать денежные средства со счета ООО «Креатор».

В период с 26 по 27 июня 2020 г. ей необходимо было вновь внести очередные платежи по своим кредитным обязательствам, а также оплатить привезенный ей строительный материал для крыши бани. В связи с появившейся нуждой в денежных средствах, она решила перечислить денежные средства в сумме 46 000 рублей со счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту. 10 ч. 07 мин. 26 июня 2020 г. она в ПО «1С Предприятие» выполнила вход в учетную запись ФИО2 №2, в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила заявку на перевод денежных средств в сумме 26 000 рублей, которые поступили на лицевой счет ее банковской карты. На следующий день 27.06.2020 в 10 ч. 52 мин. она повторила такую же операцию, перечислив денежные средства в сумме 20 000 рублей на счет своей банковской карты. На похищенные денежные средства приобрела строительные материалы для крыши бани и оплатила кредитные обязательства. В дальнейшем решила не похищать денежные средства со счета ООО «Креатор».

01 июля 2020 г. она решила снова перечислить денежные средства в сумме 22 000 рублей со счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту, которые хотела потратить на приобретение подарков на дни рождения детей ФИО2 №4 и ФИО, поскольку собственных денег у нее не было. В период с 13 часов 20 минут по 13 часов 45 минут она, используя учетную запись ФИО2 №2 в ПО «1С Предприятие», в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила 2 заявки на перевод денежных средств, в 13 ч. 23 мин. на сумму 12 000 рублей и в 13 ч. 45 мин. на сумму 10 000 рублей, которые поступили на лицевой счет ее банковской карты. Деньги она потратила на приобретение подарков для детей. В дальнейшем она не планировала похищать денежные средства со счета ООО «Креатор».

Однако 16 июля 2020 г. ей вновь понадобились денежные средства для внесения очередного платежа в микрофинансовую компанию «Займер» и она решила перечислить денежные средства в сумме 28 400 рублей со счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту. 10 ч. 34 мин., используя учетную запись ФИО2 №2 в ПО «1С Предприятие», она в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила заявку на перевод денежных средств на сумму 28 400 рублей, которые поступили на лицевой счет ее банковской карты. В последующем денежные средства внесла в качестве очреденых платежей в микрофинансовую компанию «Займер», не планируя больше использовать такой способ для повышения своего материального положения. 

21 июля 2020 г. ей снова пришло уведомление о необходимости внесения очередного платежа по кредиту в микрофинансовую компанию. Она решила перечислить денежные средства в сумме 30 000 рублей со счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту. 11 ч. 24 мин. она, используя учетную запись ФИО2 №2 в ПО «1С Предприятие», в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила заявку на перевод денежных средств на сумму 30 000 рублей, которые поступили на лицевой счет ее банковской карты. После чего она решила больше не заниматься неправомерными переводами денежных средств со счета ООО «Креатор» в своих целях.

Но 23 июля 2020 г. у нее снова возникла потребность в денежных средствах для внесения очередных платежей по кредитным обязательствам. В связи со сложившимся трудным материальным положением, она решила перечислить денежные средства в сумме 30 000 рублей со счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту. 09 ч. 27 мин. она, используя учетную запись ФИО2 №2 в ПО «1С Предприятие», в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила заявку на перевод денежных средств на сумму 30 000 рублей, которые поступили на лицевой счет ее банковской карты. Перечисленные на карту деньги она потратила на погашение кредита, в дальнейшем не планировала похищать денежные средств со счета ООО «Креатор».

В период с 25 по 27 июля 2020 г., в связи с трудным материальным положением после рождения внучки, она решила помочь дочери ФИО2 №4 Поскольку собственных накоплений у нее не имелось, то решила перечислить денежные средства в сумме 52 000 рублей со счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту. 10 ч. 43 мин. она, используя учетную запись ФИО2 №2 в ПО «1С Предприятие», в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила заявку на перевод денежных средств на сумму 30 000 рублей, которые поступили на лицевой счет ее банковской карты. 26 и 27 июля она повторила указанную операцию, перечислив денежные средства на свою банковскую карту, следующими переводами денежных средств с расчетного счета ООО «Креатор»: 26.07.2020 в 09 ч. 05 мин. в сумме 15 000 рублей, 27.07.2020 в 18 ч. 14 мин. в сумме 7 000 рублей. Похищенные денежные средства она использовала на материальную поддержку дочери, крестины внучки, погашение кредита и оплаты съемной квартиры в 

<

адрес>. После чего она решила больше не заниматься неправомерными переводами денежных средств со счета ООО «Креатор» в своих целях.

30 июля 2020 г. вновь решила похитить денежные средства в сумме 32 000 рублей со счета ООО «Креатор», которые решила использовать на ремонт одной из комнат дома и внесении очередного платежа по кредиту. В 10 ч. 52 мин. она, используя учетную запись ФИО2 №2, в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила заявку на перевод денежных средств на сумму 16 000 рублей, которые поступили на лицевой счет ее банковской карты. На следующий день 31.07.2020 в 16 ч. 20 мин. она повторила указанную операцию, перечислив с расчетного счета ООО «Креатор» денежные средства в сумме 16 000 рублей на свою банковскую карту. Часть денег она потратила на строительные материалы, а часть внесла в качестве очердного платежа по кредитному обязательству. Каких-либо намерений в дальнейшем продолжать совершать хищение денежных средств с вышеуказанного счета она не имела.

Однако в период 03 по 04 августа 2020 г. она снова решила похитить денежные средства со счета общества, так как необходимы были деньги для покупок на учебу дочери. Она решила перечислить денежные средства в сумме 34 000 рублей со счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту. 11 ч. 10 мин. она, используя в ПО «1С Предприятие» учетную запись ФИО2 №2, в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила заявку на перевод денежных средств на сумму 19 000 рублей, которые поступили на лицевой счет ее банковской карты. На следующий день 04.08.2020 в 14 ч. 56 мин. она повторила такую же операцию, перечислив с расчетного счета ООО «Креатор» денежные средства в сумме 15 000 рублей на свою карту. После чего она больше не намереваясь совершать хищение денежных средств со счета ООО «Креатор».

В период 07 по 08 августа 2020 г. ей вновь необходимо было внести очередные платежи по кредитным обязательствам и решила перечислить денежные средства в сумме 91 200 рублей со счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту. Используя в ПО «1С Предприятие» учетную запись ФИО2 №2, в разделе «Пополнение банковских карт» она ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила 3 заявки на перевод денежных средств, в 10 ч. 09 мин. на сумму 26 200 рублей, в 10 ч. 26 мин. на сумму 25 000 рублей и в 14 ч. 36 мин. на сумму 25 000 рублей, которые поступили на лицевой счет ее банковской карты. На следующий день 08.08.2020 в 08 ч. 56 мин. она повторила указанную операцию, перечислив с расчетного счета ООО «Креатор» денежные средства в сумме 15 000 рублей на свою карту. Все поступления денежных средств она потратила на внесение платежей по кредитным обязательствам и материальную помощь дочери ФИО2 №4 В дальнейшем она больше не намеривалась пользоваться указанным способом повышения своего материального достатка.

12 августа 2020 г. к ней обратилась дочь ФИО2 №4, которая попросила ей помочь денежными средствами. Она вновь решила воспользоваться доступом к счету ООО «Креатор» для того, чтобы помочь ФИО2 №4 материально, перечислив ей с указанного счета денежные средства. 11 ч. 02 мин., используя в ПО «1С Предприятие» учетную запись ФИО2 №2, в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер банковской карты ФИО2 №4 ПАО «Сбербанк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила заявку на перевод денежных средств в сумме 20 000 рублей, которые поступили на счет банковской карты дочери. Затем аналогичным образом она повторила операцию и перевела с расчетного счета ООО «Креатор» денежные средства на счет банковской карты ФИО2 №4 14.08.2020 в 18 ч. 49 мин. на сумму 10 000 рублей, 15.08.2020 в 15 ч. 24 мин. на сумму 5 000 рублей, 16.08.2020 в 10 ч. 03 мин. на сумму 15 000 рублей, 19.08.2020 в 16 ч. 55 мин. на сумму 15 000 рублей, 20.08.2020 в 11 ч. 19 мин. на сумму 15 000 рублей. Всего она перечислила со счета ООО «Креатор» на счет банковской карты ФИО2 №4 денежные средства в общей сумме 80 000 рублей. В дальнейшем она больше не намеривалась похищать денежные средства со счета ООО «Креатор».

В период 27 по 28 августа 2020 г. она снова решила перечислить денежные средства в сумме 35 000 рублей со счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту. 12 ч. 26 мин., используя в ПО «1С Предприятие» учетную запись ФИО2 №2, в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила заявку на перевод денежных средств на сумму 15 000 рублей, которые поступили на лицевой счет указанной банковской карты. 28.08.2020 в 11 ч. 30 мин. она повторила указанную операцию, перечислив с расчетного счета ООО «Креатор» денежные средства в сумме 20 000 рублей на свою банковскую карту. Денежные средства потратила на покупку одежды для себя и дочери, а также на подготовку к свадьбе дочери ФИО2 №4 При этом больше не планировала похищать денежные средства со счета ООО «Креатор».

31 августа 2020 г. у нее снова возникла потребность в денежных средствах, чтобы внести очередной платеж в микрофинансовую компанию «Займер». Так как у нее не было собственных денежных средств, то решила снова перечислить денежные средства в сумме 20 000 рублей со счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту. 12 ч. 48 мин., используя в ПО «1С Предприятие» учетную запись ФИО2 №2, в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила заявку на перевод денежных средств на сумму 20 000 рублей, которые поступили на лицевой счет ее банковской карты и внесла их в качестве платежа по кредиту. В дальнейшем она больше не намеривалась пользоваться указанным способом повышения своего материального достатка.

Однако в сентябре 2020 г. ее младшая дочь пошла в школу и ей захотелось приобрести для дочери осенюю одежду. 02 сентября 2020 г. она решила перечислить денежные средства в сумме 20 000 рублей со счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту. Примерно в 16 ч. 00 мин., используя в ПО «1С Предприятие» учетную запись ФИО2 №2, в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила заявку на перевод денежных средств на сумму 20 000 рублей, которые поступили на лицевой счет ее банковской карты. На деньги она приобрела одежду для дочери и продукты питания. В дальнейшем она больше не планировала совершать хищение денежных средств со счета ООО «Креатор».

В период с 04 по 05 сентября 2020 г. она снова решила похитить и перечислить денежные средства в сумме 40 000 рублей со счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту. 09 ч. 46 мин. она, используя в ПО «1С Предприятие» учетную запись ФИО2 №2, в разделе «Пополнение банковских карт» ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила заявку на перевод денежных средств на сумму 20 000 рублей, которые поступили на лицевой счет ее банковской карты. 05.09.2020 в 15 ч. 20 мин. она повторила указанную операцию, перечислив с расчетного счета ООО «Креатор» денежные средства в сумме 20 000 рублей на свою банковскую карту. Денежные средства она потратила на приобретение учебников, канцтоваров к школе, оплатила задолженность за газоснабжение и другие текущие нужды. При этом, в дальнейшем она больше не планировала совершать хищение денежных средств со счета ООО «Креатор».

Так как руководством и работниками ООО «Креатор» в течении более чем полугода не были выявлены хищение ею денежных средств с расчетного счета общества, она поняла, что при способе, которым она пользуется либо невозможно либо трудно выявить факты списания денежных средств со счета. 08 сентября 2020 г. она решила совершить хищение максимально возможной суммы денежных средств со счета ООО «Креатор» тем же способом, которым пользовалась раньше, то есть с использованием логина и пароля ФИО2 №2 В этот день примерно в 17 ч.45 мин., используя учетную запись ФИО2 №2 и ПО «1С Предприятие» в разделе «Пополнение банковских карт» она ввела номер своей банковской карты ПАО «Сбербанк» № и в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила заявку на перевод денежных средств в сумме 20 000 рублей, которые поступили на счет ее банковской карты. Затем она аналогичным образом повторила указанную операцию переведя с расчетного счета ООО «Креатор» денежные средства на свой счет вышеуказанной банковской карты в следующие дни: 09.09.2020 в 13 ч. 49 мин. на сумму 50 000 рублей, 12.09.2020 в 10 ч. 30 мин. на сумму 10 000 рублей, 13.09.2020 в 15 ч. 28 мин. на сумму 10 000 рублей, 16.09.2020 в 09 ч. 06 мин. на сумму 50 000 рублей, 17.09.2020 в 18 ч. 02 мин. на сумму 50 000 рублей, 18.09.2020 в 14 ч. 56 мин. на сумму 50 000 рублей. Денежны средства потратила на личные нужды, в том числе на приобретение котла, оплату работы по врезке газа в дом, приобретение кабеля для проводки в дом электричества, приобретение строительных материалов, оплату работ строителям по установке газового и электрооборудования. Часть денежных средств она решила перечислять на абоненткие номера телефонов, находящиеся в её распоряжении, а именно «№» и «№», с которых она впоследующем посредством мобильного приложения переводила на свою банковску карту. 

25 сентября 2020 г., используя учетную запись ФИО2 №2 в ПО «1С Предприятие», она составила 3 заявки на зачисление денежных средств на счет абонентского номера «№», а именно: в 10 ч. 18 мин. на сумму 5 000 рублей, в 15 ч. 57 мин. на сумму 15 000 рублей и в 17 ч. 51 мин. на сумму 10 000 рублей. Денежные средства потратила на приобретение строительных материалов. 

28 сентября 2020 г. в 10 ч. 56 мин. она перечислила денежные средства в сумме 50 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту ПАО «Сбербанк» №, путем составления заявки в платежной системе денежных переводов «Юнистрим». Денежные средства использовала на оплату поездки в 

<

адрес>, приобретение подарка матери, а также внесения платежа по кредитным обязательствам.

02 октября 2020 г. она составила 2 заявки на зачисление денежных средств на счет абонентского номера «8 952 074 36 34», в 08 ч. 23 мин. на сумму 10 000 рублей, в 18 ч. 08 мин. на сумму 10 000 рублей. 3.10.2020 в 09 ч. 56 мин. она перечислила денежные средства в сумме 50 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту ПАО «Сбербанк» №, путем составления заявки в платежной системе денежных переводов «Юнистрим». 06 октября 2020 г. в 09 ч. 17 мин. она таким же способом перевела денежные средства в сумме 50 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту. Денежные средства она потратила на приобретение продуктов питания и строительных материалов для дома.

09 октября 2020 г. в 10 ч. 13 мин. она составила заявку на зачисление денежных средств в сумме 10 000 рублей на счет абонентского номера «№». Денежные средства потратила на покупку продуктов питания и другие личные нужды.

11 октября 2020 г. в 10 ч. 52 мин. она похитила денежные средства в сумме 50 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор» путем перевода на свою банковскую карту ПАО «Сбербанк» №. Используя учетную запись ФИО2 №2 в ПО «1С Предприятие» в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила заявки о переводе денежных средств на сумму 50 000 рублей, которые использовала на покупку строительных материалов, приобретение продуктов питания и другие нужды.

14 октября 2020 г. в 15 ч. 42 мин. используя учетную запись ФИО2 №2 в ПО «1С Предприятие», она составила заявку на зачисление денежных средств в сумме 15 000 рублей на счет абонентского номера «№». В последствие деньги перевела на свою банковскую карту «Сбербанк» и израсходовала на текущие нужды. 

18 октября 2020 г., используя учетную запись ФИО2 №2 в ПО «1С Предприятие», она в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила 2 заявки, в 09 ч. 51 мин. на сумму 50 000 рублей и в 10 ч. 46 мин. на сумму 50 000 рублей, перечислив денежные средства с расчетного счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту ПАО «Сбербанк» №. На денежные средства купила строительные материалы для бани и оплатила работы строителям.

22 октября 2020 г. в 11 ч. 10 мин., используя учетную запись ФИО2 №2 в ПО «1С Предприятие», аналогичным способом она перевела денежные средства в сумме 50 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту «Сбербанк» №. Денежные средства потратила на приобретении строительных материалов для одной из комнат дома и другие нужды. 

26 октября 2020 г., используя учетную запись ФИО2 №2 в ПО «1С Предприятие», она составила 2 заявки на зачисление денежных средств на счет абонентского номера «№», в 12 ч. 25 мин. на сумму 15 000 рублей и в 12 ч. 26 мин. на сумму 15 000 рублей. На следующий день 27 октября 2020 г. в 11 ч. 27 мин. аналогичным способом она перевела денежные средства в сумме 15 000 рублей на счет абонентского номера «№», потратив их на свои нужды.

30 октября 2020 г. в 12 ч. 54 мин., используя учетную запись ФИО2 №2 в ПО «1С Предприятие», она в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила заявку на сумму 50 000 рублей, перечислив денежные средства с расчетного счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту ПАО «Сбербанк» №. 03.11.2020 в 13 ч. 40 мин. аналогичным способом она перевела денежные средства в сумме 50 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту, и в этот же день в 14 ч. 46 мин. перевела денежны средства в сумме 15 000 рублей на счет абонентского номер «№». Похищенные денежные средства она потратила на приобретение одежды для себя и детей, продуктов питания и другие нужды. 

07 октября 2020 г. в 09 ч. 16 мин., используя учетную запись ФИО2 №2 в ПО «1С Предприятие», она в платежной системе денежных переводов «Юнистрим» составила заявку на сумму 50 000 рублей, перечислив денежные средства с расчетного счета ООО «Креатор» на свою банковскую карту ПАО «Сбербанк» №. Всего за период с 08.09.2020 по 07.11.2020 она перечислила со счета ООО «Креатор» на свои счета денежные средства в общей сумме 875 000 рублей. 

10 ноября 2020 г. по просьбе генерального директора ФИО она явилась на работу. В ходе устной беседы с ним она поняла, что ее уличили в неправомерных переводах денежных средств ООО «Креатор» и она в этом призналась и собственноручно написала объяснительную записку (т2 л.д.16 – 17, 121-135, т. 5 л.д. 117-125). 

После оглашения данных показаний ФИО1 в ходе судебного заседаня подтвердила их достоверность.

При проверке показаний на месте 06.03.2021 подозреваемая ФИО1 на месте совершения преступления указала на салон связи «Теле2», расположенный по адресу: 

<

адрес>, в котором она работала продавцом-консультантом в период с 05.03.2020 по 07.11.2020. ФИО1 в присутствии защитника подтвердила, что именно она тайно похитила денежные средства со счета ООО «Креатор» в общей сумме 1 846 400 рублей, а также на компьютере с использованием программного обеспечения «1С Предприятие» она показала способы совершения хищений путем перевода денежных средств на лицевые счета своих банковских карт и банковских карт родственников, а также на счета используемого абонентского номера (т. 2 л.д. 210-215), что подтверждается протоколом проверки показаний на месте от 06.03.2021.

Кроме показаний подсудимой, ее виновность в совершении инкриминируемых преступлений подтверждается совокупностью следующих исследованных в судебном заседании доказательств.

Представитель потерпевшего ФИО в суде пояснил, что он работает в должности генерального директора ООО «Креатор». Обществом по адресу: 

<

адрес> арендуется помещение для торговли сотовыми телефонами и аксессуарами к ним. ФИО1 была принята на должность продавца – консультанта. В магазине она работала вместе с продавцом-консультантом ФИО2 №2 Оба занимались продажей телефонов, аксессуаров к ним, приемом денег от граждан в счет возврата кредитов, обслуживанием абонентов сотовой связи «Теле-2». В ноябре 2020 г. к нему обратилась руководитель отдела продаж ФИО2 №1 Она сообщила ему, что при проверке баланса и сверки платежей по расчетному счету ООО «Креатор», открытому в АО «Руна-Банк», предназначенному для денежных переводов, погашения кредитных обязательств и абонентской платы, в торговой точке в 

<

адрес> выявлены транзакции в больших суммах. В период с марта по ноябрь 2020 г. производились переводы денежных средств на банковские карты и абонентские номера, открытые на ФИО1 и её родственников на общую сумму 1 846 400 рублей. Для установления причины переводов они с ФИО2 №1 вызвали из дома ФИО1 Она в присутствии ФИО2 №1 и ФИО2 №2 призналась в хищении денежных средств, написала объяснительную записку. По ее словам, денежные средства со счета ООО «Креатор» она похищала, используя учетную запись ФИО2 №2 в ПО «1С Предприятие». Денежные средства она переводила на лицевые счета своих банковских карт и банковских карт родственников. ФИО1 сообщила также, что денежные средства ей были нужны для обеспечения будущего ее детей. Они договорились, что ФИО1 похищенные денежные средства будет возвращать обществу по частям. До января 2021 года она возвратила денежных средств в счет погашения ущерба около 290 000 рублей. Затем она сказала, что больше денежных средств для возмещения ущерба у нее не имеется и он написал заявление в полицию. Просит взыскать с подсудимой в счет возмещения вреда в размере 1 523 031, 42 руб. Дополнительно суммы комиссии за переводы денежных средств они будут взыскать с нее в порядке гражданского судопроизводства.

ФИО2 ФИО2 №2 в суде пояснила, что она работает в должности продавца-консультанта ООО «Креатор» салона сотовой связи «Теле2» в 

<

адрес>. Там же в 2020 г. работала ФИО1 Они занимались консультацией покупателей, продажей товара, имели доступ к финансовым документам. В своей работе они использовали программу ПО «1С Предприятие», в котором имелись их учетные записи. Учетная запись ФИО1 не имела доступа к разделу для осуществления операций с расчетным счетом ООО «Креатор» и была предназначена только для реализации товара. Её запись предназначена для денежных переводов в платежной системе денежных переводов «Юнистрим», погашения кредитных обязательств и абонентской платы посетителей – клиентов торговой точки. Вход в программу 1 С она осуществляла, используя свой логин и пароль, путем ведения цифр. У ФИО1 доступ к её учетной записи не было, у нее был свой логин и пароль. Пароль ФИО1 ей неизвестен, так как они работали в разные смены. 7 или 8 ноября 2020 г. ей позвонила ФИО2 №1 и сказала, что с ее учетной записи происходит списание денежных средств в крупном размере и деньги переводятся на счета Комаровской. Затем в торговую точку 

<

адрес> приехали ФИО и ФИО2 №1 Они вызвали ФИО1 В её присутствии ФИО1 сказала, что используя её учетную запись в ПО «1С Предприятие» денежные средства со счета ООО «Креатор» она переводила на свою банковскую карту. ФИО1 вину признала, расплакалась, сказала, что будет возмещать ущерб, написала объяснительную. Она предполагает, что ФИО1 ее логин и пароль узнала в период стажировки. Она обучала ФИО1 работать с программой ПО «1С Предприятие» при поступлении на работу. Также она могла посмотреть ее логин и пароль по записям в ее рабочем блокноте, который хранился в рабочем столе торгового зала. 

Из оглашенных по ходатайству государственного обвинителя, с согласия стороны защиты в соответствии с ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО2 №1 следует, что она занимает должность руководителя отдела продаж ООО «Креатор», генеральным директором которого является ФИО У общества имеется 11 торговых точек расположенных на территории Республики Мордовия, одна из которых расположена по адресу: 

<

адрес>. В указанной торговой точке в должности продавца консультанта работала ФИО1 Примерно в начале ноября 2020 г. при проверке баланса и сверки платежей по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-Банк», предназначенному для денежных переводов/погашения кредитных обязательств и абонентской платы торговых точек ООО «Креатор», ею были выявлены транзакции в больших суммах. Запросив детальный отчет с выпиской по указанному счету, проанализировав и сверив которые, она выявила, что транзакции в больших суммах были на имя ФИО1 и ее родственников. В период с марта по ноябрь 2020 г. с расчетного счета ООО «Креатор» № на банковские реквизиты и абонентские номера, зарегистрированные на имя ФИО1, а также ее родственников, осуществлены транзакции на общую сумму 1 846 400 рублей. О выявленном факте она сообщила генеральному директору ООО «Креатор» ФИО, которым было принято решение инициировать разбирательство по указанному факту. Она совместно с ФИО приехала в торговую точку. В ходе выяснения обстоятельств ФИО1 сообщила, что денежные средства со счета ООО «Креатор» она похищала, используя учетную запись ФИО2 №2 в ПО «1С Предприятие» путем перевода на лицевые счета своих банковских карт и карт родственников, а также на счета абонентских номеров, находящихся в её распоряжении. ФИО1 также сообщила, что похищенными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. Признав свою вину в хищении денежных средств с расчетного счета ООО «Креатор», она написала объяснительную по указанному факту (т. 2 л.д. 26-29, т. 4 л.д. 220-221).

Из оглашенных по ходатайству государственного обвинителя, с согласия стороны защиты в соответствии с ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО2 №4 данных в ходе предварительного расследования следует, что ФИО1 является ее матерью. 04 апреля 2020 г. она родила дочь и в ее семье появились материальные трудности. В августе 2020 г. она периодически обращалась к ФИО1 за материальной помощью. ФИО1 ей переводила денежные средства в разных суммах в качестве помощи на банковскую карту «Сбербанк» №. В тот период ее мама работала в торговой точке «Теле-2» 

<

адрес> (т.2 л.д.219 – 220).

Из протокола выемки от 02.02.2021 с фототаблицей следует, что у представителя потерпевшего ФИО для осмотра и приобщения в качестве вещественных доказательств изъяты: приказ ООО «Креатор» о приеме работника ФИО1 на работу № от 13.08.2019 на 1л.; трудовой договор б/н заключенный ООО «Креатор» с работником ФИО1 от 13.08.2019 на 3л.; договор о полной индивидуальной материальной ответственности заключенный работодателем с ФИО1 от 13.08.2019 на 2л.; должностная инструкция продавца-консультанта фирменного салона от 13.08.2019 на 3л. с которыми ФИО1 была ознакомлена; обязательство о неразглашении информации от 13.08.2019 на 1л.; дополнительное соглашение к трудовому договору, заключенному работодателем с ФИО1 б/н от 13.08.2019 на 2л.; дополнительное соглашение № от 09.01.2020 к трудовому договору, заключенному с ФИО1 б/н от 13.08.2019 на 2л.; дополнительное соглашение к трудовому договору, заключенному с ФИО1 от 01.09.2020 на 2л.; дополнительное соглашение от 20.10.2020 к трудовому договору, заключенному с ФИО1 б/н от 13.08.2019 на 1л.; приказ ООО «Креатор» о предоставлении отпуска работнику ФИО1 б/н от 01.04.2020 на 1л.; объяснительная ФИО1 от 10.11.2020 на 1л., подтвердившей хищение денежных средств ООО «Креатор» с использованием ПО «1С Предприятие» путем перевода на лицевые счета банковских карт (т. 1 л.д. 194-196).

Из протокола осмотра документов от 02.02.2021 с фототаблицей следует, что осмотрены приказ генерального директора ООО «Креатор» ФИО № от 13.08.2019 на 1л. о приеме на работу ФИО1 на должность продавца-консультанта салона сотовой связи на неопределенный срок; трудовой договор б/н с работником от 13.08.2019, заключенный между ООО «Креатор» в лице ФИО и ФИО1 о приеме на должность продавца-консультанта салона сотовой связи на неопределенный срок на 3л.; договор о полной индивидуальной материальной ответственности от 13.08.2019, согласно которому ФИО1 несет полную материальную ответственность за причиненный вред по вине работника обществу на 2л.; должностная инструкция продавца-консультанта фирменного салона от 13.08.2019 на 3л. с которой ФИО1 была ознакомлена; обязательство о неразглашении информации от 13.08.2019 на 1л., с которым ФИО1 ознакомлена; дополнительное соглашение к трудовому договору б/н от 13.08.2019 на 2л., по которому работодателем по соглашению с ФИО1 устанавливается неполная рабочая неделя с 13.09.2019 и неполный рабочий день, продолжительностью не более 32 часов; дополнительное соглашение № от 09.01.2020 к трудовому договору б/н от 13.08.2019 на 2л.; дополнительное соглашение к трудовому договору от 01.09.2020 на 2л. об установлении оклада ФИО1 в размере 9000 руб.; дополнительное соглашение от 20.10.2020 к трудовому договору б/н от 13.08.2019 на 1л. об установлении оклада ФИО1 в размере 12 130 руб.; приказ ООО «Креатор» о предоставлении отпуска работнику ФИО1 на период с 05 по 18 апреля 2020 г. б/н от 01.04.2020 на 1л.; объяснительная ФИО1 от 10.11.2020 на 1л., подтверждающая факт осуществления ФИО1 трудовой деятельности в салоне связи «Теле2» ООО «Креатор» по адресу: 

<

адрес>, а также факт тайного хищения денежных средств с счета ООО «Креатор» с использованием ПО «1С Предприятие» путем перевода на лицевые счета банковских карт (т. 1 л.д. 197-222).

Из протокола выемки от 09.02.2021 с фототаблицей следует, что для осмотра и приобщения в качестве вещественного доказательства в служебном кабинете № здания МВД по 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, у свидетеля ФИО2 №1 изъята выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л. Из указанного расчетного счета производились перечитсления денежных средств по заявкам ФИО1 (т. 2 л.д. 32-33).

Из протокола выемки от 04.03.2021 с фототаблицей следует, что для осмотра и приобщения в качестве доказательств у подозреваемой ФИО1 были изъяты: копия выписка по счету её банковской карты АО «Тинькофф Банк» № от 03.02.2021 за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 4л., банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, копия выписки по счету её банковской карты ПАО «Сбербанк» № от 01.12.2020 за период с 01.02.2020 по 01.12.2020 на 26 л., необходимых для подтверждения перечисленных денежных средств ООО «Креатор» и поступивших на счета ФИО1 (т. 2 л.д. 138-140);

Из протокола осмотра документов от 13.04.2020 с фототаблицей следует, что в ходе следствия осмотрен CD-R диск серийный №, содержащий копии договоров займа в соответствии с которыми в период с 05.03.2020 по 07.11.2020 ФИО1 в микрофинансовой компании «Займер» неоднократно брала денежные средства в долг в различных суммах, что подтверждает наличие у нее долговых обязательств перед микрофинансовой организацией (т.3 л.д. 110-118).

Из протокола обыска от 06.04.2021 следует, что в жилище ФИО1 по адресу: 

<

адрес> во время обыска обнаружены, изъяты документы и предметы, которые могли быть приобретены на похищенные денежные средства: расходная накладная № от 03.06.2020 на 1л., кассовый чек № датированный 12.06.2020 в 11:59 на 1л.; товарный чек б/н от 21.05.2020 на 2л.; накладная № от 30.05.2020 на 1л.; счет б/н от 22.05.2020 на 1л.; мясорубка марки «Redmond» модели «RMG-1236»; стиральная бытовая машинка марки «Радуга» тип: СМ-2, модели «ТУ 5156-003-8847492-10»; ЖК – телевизор марки «Novex» марки «NWX-43F149MSG»; пылесос марки «Samsung» модели «SC20M2540JN» (т. 4 л.д. 94-97). 

Из протокола осмотра предметов и документов от 06.04.2021 с фототаблицей следует, что осмотрены: расходная накладная № от 03.06.2020 на 1л., кассовый чек № датированный 12.06.2020 в 11:59 на 1л.; товарный чек б/н от 21.05.2020 на 2л.; накладная № от 30.05.2020 на 1л.; счет б/н от 22.05.2020 на 1л.; мясорубка марки «Redmond» модели «RMG-1236»; стиральная бытовая машинка марки «Радуга» тип: СМ-2, модели «№»; ЖК – телевизора марки «Novex» марки «NWX-43F149MSG»; пылесоса марки «Samsung» модели «SC20M2540JN», подтверждающие факты распоряжения ФИО1 похищенными денежными средствами (т. 4 л.д. 99-105). В судебном заседании ФИО1 подтвердила, что указанная бытовая техника была приобретена ею, в том числе и на похищенные у потерпевшего денежные средства.

Изъятые и осмотренные предметы, документы приобщены в качестве вещественных доказательств по делу.

Все изложенные протокола следственных действий и приобщенные к материалам дела вещественные доказательства в совокупности относятся ко всем эпизодам вмененного подсудимой преступлениям. 

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения 05.03.2020 денежных средств в сумме 1 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», также являются:

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой 05.03.2020 денежных средств в сумме 1 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- протокол осмотра документов от 07.04.2021 с фототаблицей, согласно которому для приобщения в качестве вещественного доказательства осмотрена выписка движения денежных средств по расчетному счету № банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя ФИО1, в которой отражены 2 финансовые транзакции о пополнении денежных средств, датированные 05.03.2020: первая – на сумму 100 рублей, вторая – на сумму 900 рублей (т. 1 л.д. 173-177);

- протокол осмотра документов от 09.02.2021 с фототаблицей, согласно которому для приобщения в качестве вещественного доказательства осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» № открытому в АО «Руна-банк» за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражены 2 финансовые транзакции о переводе денежных средств на банковскую карту №: первая – 05.03.2020 в 15 ч. 08 мин. на сумму 100 рублей, вторая – 05.03.2020 в 16 ч. 17 мин. на сумму 900 рублей (т. 2 л.д. 34-46);

- протокол осмотра документов от 04.03.2021 с фототаблицей, согласно которому для приобщения в качестве вещественного доказательства осмотрена банковская карта АО «Тинькофф Банк» № и копия выписки по счету банковской карты АО «Тинькофф Банк» № от 03.02.2021 за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 4л., в которой отражены 2 финансовые транзакции о пополнении денежных средств, датированные 05.03.2020: первая – на сумму 100 рублей, вторая – на сумму 900 рублей (т. 2 л.д. 141-206);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021 с фототаблицей, согласно которому осмотрена для приобщения в качестве вещественного доказательства выписка по расчетному счету № ООО «Креатор» открытому в АО «Руна Банк» за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63л, в которой отражено списание денежных средств 05.03.2020 в сумме 1 000 рублей посредством перевода через платежную систему «Юнистрим» (т. 3 л.д. 39-42).

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения 12.03.2020 денежных средств в сумме 1 100 рублей с расчетного счета ООО «Креатор» также являются:

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой 12.03.2020 денежных средств в сумме 1 100 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- протокол осмотра документов от 09.02.2021 с фототаблицей, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражена финансовая транзакция о переводе денежных средств в сумме 1 100 рублей на банковскую карту №, датированная 12.03.2020 в 16 ч. 54 мин.(т. 2 л.д. 34-46);

- протокол осмотра документов от 04.03.2021 с фототаблицей, согласно которому осмотрена копия выписки по счету банковской карты ПАО «Сбербанк» № от 01.12.2020 за период с 01.02.2020 по 01.12.2020 на 3л., в которой отражена финансовая транзакция о пополнении денежных средств в сумме 1 100 рублей, датированная 12.03.2020 (т. 1 л.д. 141-206);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021 с фототаблицей, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету № ООО «Креатор» открытому в АО «Руна Банк» за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63 л., в которой отражено списание денежных средств 12.03.2020 в сумме 9 320 рублей 12 коп посредством перевода через платежную систему «Юнистрим», которая включает в себя также сумму похищенных ФИО1 денежных средств в сумме 1 100 рублей (т. 3 л.д. 39-42);

- протокол осмотра предметов от 13.04.2021 с фототаблицей, согласно которому для приобщения в качестве вещественного доказательства осмотрен CD-R диск серийный номер: №, содержащий выписку по расчетному счету № за период с 01.03.2020 по 28.02.2021, в которой отражена финансовая транзакция о пополнении денежных средств в сумме 1 100 рублей на банковскую карту ПАО «Сбербанк» №, датированная 12.03.2020 (т. 2 л.д. 55-60).

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения 13.03.2020 денежных средств в сумме 4 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», также являются: 

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой 13.03.2020 денежных средств в сумме 4000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- оглашенные по ходатайству государственного обвинителя, с согласия стороны защиты в соответствии с ч.1 ст.281 УПК РФ показания свидетеля ФИО2 №3, который пояснил, что ранее до июля 2020 г. он проживал совместно со своей бывшей супругой ФИО1 и дочерью ФИО, по адресу: 

<

адрес>. Весной 2020 г. в указанном доме начались строительные работы, в связи с чем, возникала необходимость в приобретении строительных материалов, которые ФИО1 оплачивала и также ему выдавала денежные средства. В марте 2020 г., с целью приобретения отделочных материалов, он попросил денежные средства у ФИО1, которая на его банковскую карту АО «Актив Банк» № перевела денежные средства в сумме 4 000 рублей. Откуда у ФИО1 имелись денежные средства ему неизвестно, он предполагал, что на рабочем месте последней выдавались премиальные денежные средства (т. 2 л.д. 24-25);

- протокол осмотра документов от 09.02.2021 с фототаблицей, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражена финансовая транзакция о переводе денежных средств в сумме 4 000 рублей на банковскую карту №, датированная 13.03.2020 в 13 ч. 11 мин. (т. 2 л.д. 34-36);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021 с фототаблицей, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету № ООО «Креатор», открытому в АО «Руна Банк», за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63л, в которой отражено списание денежных средств 13.03.2020 в сумме 4 930 рублей посредством перевода через платежную систему «Юнистрим», которая включает в себя сумму похищенных ФИО1 денежных средств в сумме 4 000 рублей (т. 3 л.д. 39-42);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021 с фототаблицей, согласно которому осмотрена выписка движения денежных средств по расчетному счету № банковской карты АО «Актив Банк» №, открытой на имя ФИО2 №3, за период с 01.03.2020 по 07.11.2020, в которой отражена финансовая транзакция о пополнении денежных средств в сумме 4 000 рублей посредством перевода через платежную систему «Юнистрим» (т. 3 л.д. 130-131). Все изъятые и осмотренные предметы, документы приобщены в качестве вещественных доказательств по делу.

- выписка движения денежных средств по расчетному счету № банковской карты АО «Актив Банк» № открытой на имя ФИО2 №3 за период с 01.03.2020 по 07.11.2020 (т. 3 л.д. 140).

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения 17.03.2020 денежных средств в сумме 4 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор» также являются: 

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой 17.03.2020 денежных средств в сумме 4000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- протокол осмотра документов от 07.04.2021 с фототаблицей, согласно которому для приобщения в качестве вещественного доказательства осмотрена выписка движения денежных средств по расчетному счету № банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя ФИО1, в которой отражена финансовая транзакция о пополнении денежных средств, датированная 17.03.2020 на сумму 4 000 рублей (т. 1 л.д. 173-177);

- протокол осмотра документов от 09.02.2021 с фототаблицей, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» № открытому в АО «Руна-банк» за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражена финансовая транзакция о переводе денежных средств на банковскую карту №, датированная 17.03.2020 в 09 ч. 11 мин. на сумму 4 000 рублей (т. 2 л.д. 34-36);

- протокол выемки от 04.03.2021 с фототаблицей, согласно которому для осмотра у подозреваемой ФИО1 изъяты: копия выписки по счету её банковской карты АО «Тинькофф Банк» № от 03.02.2021 за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 4 л. и банковская карта АО «Тинькофф Банк» № (т. 2 л.д. 138-140);

- протокол осмотра документов от 04.03.2021 с фототаблицей, согласно которому для приобщения в качестве вещественного доказательства осмотрена банковская карта АО «Тинькофф Банк» № и копия выписки по счету банковской карты АО «Тинькофф Банк» № от 03.02.2021 за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 4л., в которой отражена финансовая транзакция о пополнении денежных средств, датированная 17.03.2020 на сумму 4 000 рублей (т. 2 л.д. 141-206);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021 с фототаблицей, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету № ООО «Креатор», открытому в АО «Руна Банк», за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63л, в которой отражено списание денежных средств 17.03.2020 в сумме 7 050 рублей посредством перевода через платежную систему «Юнистрим», которая включает в себя сумму похищенных ФИО1 денежных средств в сумме 4 000 рублей (т. 3 л.д. 39-42).

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения 24.03.2020 денежных средств в сумме 21 400 рублей с расчетного счета ООО «Креатор» также являются:

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой 24.03.2020 денежных средств в сумме 21 400 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- протокол осмотра документов от 07.04.2021 с фототаблицей, согласно которому осмотрена выписка движения денежных средств по расчетному счету № банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя ФИО1, в которой отражены 2 финансовые транзакции о пополнении денежных средств, датированные 24.03.2020: первая – на сумму 16 400 рублей, вторая – на сумму 5 000 рублей (т. 1 л.д. 173-177);

- протокол осмотра документов от 09.02.2021 с фототаблицей, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражены 2 финансовые транзакции о переводе денежных средств на банковскую карту №, датированные 24.03.2020: первая – в 09 ч. 10 мин. на сумму 16 400 рублей, вторая –в 17 ч. 09 мин. на сумму 5 000 рублей (т. 2 л.д. 34-46);

- протокол осмотра документов от 04.03.2021 с фототаблицей, согласно которому осмотрена банковская карта АО «Тинькофф Банк» № и копия выписки по счету банковской карты АО «Тинькофф Банк» № от 03.02.2021 за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 4 л., в которой отражены 2 финансовые транзакции о пополнении денежных средств, датированные 24.03.2020: первая – на сумму 16 400 рублей, вторая – на сумму 5 000 рублей (т. 2 л.д. 141-206);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021 с фототаблицей, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету № ООО «Креатор», открытому в АО «Руна Банк», за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63 л, в которой отражено списание денежных средств 24.03.2020 в сумме 23 690 рублей посредством перевода через платежную систему «Юнистрим», которая включает в себя сумму похищенных ФИО1 денежных средств в сумме 21 400 рублей (т. 3 л.д. 39-42). 

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения 01.04.2020 денежных средств в сумме 10 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор» также являются:

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой 01.04.2020 денежных средств в сумме 10000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- оглашенные по ходатайству государственного обвинителя, с согласия стороны защиты в соответствии с ч.1 ст.281 УПК РФ показания свидетеля ФИО2 №3, который пояснил, что в апреле 2020 г. ФИО1 перевела на его банковскую карту АО «Актив Банк» № денежные средства в сумме 2 000 рублей, поручив купить продукты питания. Откуда у ФИО1 имелись денежные средства ему неизвестно, он предполагал, что на рабочем месте последней выдавались премиальные денежные средства (т. 2 л.д. 24-25);

- протокол осмотра документов от 07.04.2021 с фототаблицей, согласно которому осмотрена выписка движения денежных средств по расчетному счету № банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя ФИО1, в которой отражена финансовая транзакция о пополнении денежных средств, датированная 01.04.2020 на сумму 5 000 рублей (т. 1 л.д. 173-177);

- протокол осмотра документов от 09.02.2021 с фототаблицей, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10 л., в которой отражены 3 финансовые транзакции о переводе денежных средств: первая – 01.04.2020 в 14 ч. 31 мин. в сумме 5 000 рублей на банковскую карту №, вторая – 01.04.2020 в 14 ч. 39 мин. в сумме 2 000 рублей на банковскую карту №, третья – 01.04.2020 в 14 ч. 46 мин. в сумме 3 000 на банковскую карту № ( т. 2 л.д. 34-46);

- протокол осмотра документов от 04.03.2021 с фототаблицей, согласно которому осмотрена банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, копия выписки по счету банковской карты АО «Тинькоф Банк» № от 03.02.2021 за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 4 л., в которой отражена 1 финансовая транзакция о пополнении денежных средств в сумме 5 000 рублей, датированная 01.04.2020; копия выписки по счету банковской карты ПАО «Сбербанк» № от 01.12.2020 за период с 01.02.2020 по 01.12.2020 на 26 л., в которой отражена 1 финансовая транзакция о пополнении денежных средств в сумме 3 000 рублей, датированная 01.04.2020 (т. 2 л.д. 141-206);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021 с фототаблицей, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету № ООО «Креатор» открытому в АО «Руна Банк» за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63л, в которой отражено списание денежных средств 01.04.2020 в сумме 19 245 рублей посредством перевода через платежную систему «Юнистрим», которая включает в себя сумму похищенных ФИО1 денежных средств в сумме 10 000 рублей (т. 3 л.д. 39-42);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021 с фототаблицей, согласно которому осмотрена выписка движения денежных средств по расчетному счету № банковской карты АО «Актив Банк» №, открытой на имя ФИО2 №3, за период с 01.03.2020 по 07.11.2020, в которой отражена финансовая транзакция о пополнении денежных средств в сумме 2 000 рублей посредством перевода через платежную систему «Юнистрим» (т. 3 л.д. 130-131);

- протокол осмотра предметов от 13.04.2021 с фототаблицей, согласно которому осмотрен CD-R диск серийный номер №, содержащий выписку по расчетному счету №, за период с 01.03.2020 по 28.02.2021, в которой отражена финансовая транзакция о пополнении денежных средств в сумме 3 000 рублей на банковскую карту №, датированная 01.04.2020 (т. 2 л.д. 55-60).

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения 20.04.2020 денежных средств в сумме 19 150 рублей с расчетного счета ООО «Креатор» также являются:

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой 20.04.2020 денежных средств в сумме 19 150 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- протокол осмотра документов от 07.04.2021 с фототаблицей, согласно которому осмотрена выписка движения денежных средств по расчетному счету № банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя ФИО1, в которой отражена финансовая транзакция о пополнении денежных средств, датированная 20.04.2020 на сумму 19 150 рублей (т. 1 л.д. 173-177);

- протокол осмотра документов от 09.02.2021 с фототаблицей, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражена финансовая транзакция о переводе денежных средств в сумме 19 150 рублей на банковскую карту №, датированная 20.04.2020 в 10 ч. 02 мин. (т. 2 л.д. 34-46);

- протокол осмотра документов от 09.02.2021 с фототаблицей, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражена финансовая транзакция о переводе денежных средств в сумме 19 150 рублей на банковскую карту №, датированная 20.04.2020 в 10 ч. 02 мин. (т. 2 л.д. 34-46).

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения 28.04.2020 денежных средств в сумме 27 100 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», также являются:

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой 28.04.2020 денежных средств в сумме 27 100 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- протокол осмотра документов от 07.04.2021 с фототаблицей, согласно которому осмотрена выписка движения денежных средств по расчетному счету № банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя ФИО1, в которой отражена финансовая транзакция о пополнении денежных средств, датированная 28.04.2020 на сумму 27 100 рублей (т. 1 л.д. 173-177);

- протокол осмотра документов от 09.02.2021 с фототаблицей, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражена финансовая транзакция о переводе денежных средств в сумме 27 100 рублей на банковскую карту №, датированная 28.04.2020 в 10 ч. 25 мин.(т. 2 л.д. 34-46);

- протокол осмотра документов от 04.03.2021 с фототаблицей, согласно которому осмотрена банковская карта АО «Тинькофф Банк» № и копия выписки по счету банковской карты АО «Тинькофф Банк» № от 03.02.2021 за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 4л., в которой отражена финансовая транзакция о пополнении денежных средств в сумме 27 100 рублей, датированная 28.04.2020 (т. 2 л.д. 141-206);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021 с фототаблицей, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету № ООО «Креатор», открытому в АО «Руна Банк», за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63л, в которой отражено списание денежных средств 28.04.2020 в сумме 28 150 рублей посредством перевода через платежную систему «Юнистрим», которая включает в себя сумму похищенных ФИО1 денежных средств в сумме 27 100 рублей (т. 3 л.д. 39-42).

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения денежных средств в период с 01.05.2020 по 02.05.2020 в сумме 13 450 рублей с расчетного счета ООО «Креатор»,также являются:

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой с 01.05.2020 по 02.05.2020 в сумме 13 450 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- протокол осмотра документов от 07.04.2021, согласно которому осмотрена выписка движения денежных средств по расчетному счету № банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя ФИО1, в которой отражены 2 финансовые транзакции о пополнении денежных средств, первая – 01.05.2020 на сумму 12 450 рублей, вторая – 02.05.2020 на сумму 1 000 рублей (т. 1 л.д. 173-177);

- протокол осмотра документов от 09.02.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражены 2 финансовые транзакции о переводе денежных средств на банковскую карту №: первая – 01.05.2020 в 09 ч. 10 мин. на сумму 12 450 рублей, вторая – 02.05.2020 в 12 ч. 01 мин. на сумму 1 000 рублей (т. 2 л.д. 34-46);

- протокол осмотра документов от 04.03.2021, согласно которому осмотрена банковская карта АО «Тинькофф Банк» № и копия выписки по счету банковской карты АО «Тинькофф Банк» № от 03.02.2021 за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 4л., в которой отражены 2 финансовые транзакции о пополнении денежных средств, первая – 01.05.2020 на сумму 12 450 рублей, вторая – 02.05.2020 на сумму 1 000 рублей (т. 2 л.д. 141-206);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету № ООО «Креатор», открытому в АО «Руна Банк», за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63л, в которой отражено списание денежных средств 01.05.2020 в сумме 14 400 рублей и 02.05.2020 в сумме 1 000 рублей, посредством перевода через платежную систему «Юнистрим», которые включают в себя сумму похищенных ФИО1 денежных средств в сумме 13 450 рублей (т. 3 л.д. 39-42).

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения денежных средств 06.05.2020 в сумме 26 500 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», также являются:

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой 06.06.2020 денежных средств в сумме 26 500 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- протокол осмотра документов от 07.04.2021, согласно которому осмотрена выписка движения денежных средств по расчетному счету № банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя ФИО1, в которой отражены 3 финансовые транзакции о пополнении денежных средств, датированная 06.05.2020: первая – на сумму 5 000 рублей, вторая – на сумму 5 000 рублей, третья – на сумму 16 500 рублей (т. 1 л.д. 173-177);

- протокол осмотра документов от 09.02.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражены 3 финансовые транзакции о переводе денежных средств на банковскую карту №, датированные 06.05.2020: первая – в 13 ч. 30 мин. на сумму 5 000 рублей, вторая – в 13 ч. 32 мин. на сумму 5 000 рублей, третья –в 13 ч. 37 мин. на сумму 16 500 рублей (т. 2 л.д. 34-46);

- протокол осмотра документов от 04.03.2021, согласно которому осмотрена банковская карта АО «Тинькофф Банк» № и копия выписки по счету банковской карты АО «Тинькофф Банк» № от 03.02.2021 за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 4л., в которой отражены финансовые транзакции о пополнении денежных средств подсудимой в общей сумме 27 100 рублей, датированные 06.05.2020: первая – на сумму 5 000 рублей, вторая – на сумму 5 000 рублей, третья – на сумму 16 500 рублей (т. 2 л.д. 141-206);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету № ООО «Креатор», открытому в АО «Руна Банк», за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63л, в которой отражено списание денежных средств 06.05.2020 в сумме 37 725 рублей 39 коп. посредством перевода через платежную систему «Юнистрим», которая включает в себя сумму похищенных ФИО1 денежных средств в сумме 27 100 рублей (т. 3 л.д. 39-42).

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения денежных средств 10.05.2020 в сумме 26 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», также являются:

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой 10.05.2020 денежных средств в сумме 26 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- протокол осмотра документов от 07.04.2021, согласно которому осмотрена выписка движения денежных средств по расчетному счету № банковской карты АО «Тинькофф Банк» №, открытой на имя ФИО1, в которой отражена финансовая транзакция о пополнении денежных средств, датированная 10.05.2020 на сумму 26 000 рублей (т. 1 л.д. 173-177);

- протокол осмотра документов от 09.02.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражена финансовая транзакция о переводе денежных средств в сумме 26 000 рублей на банковскую карту №, датированная 10.05.2020 в 11 ч. 22 мин. (т. 2 л.д. 34-46);

- протокол осмотра документов от 04.03.2021, согласно которому осмотрена банковская карта АО «Тинькофф Банк» № и копия выписки по счету банковской карты АО «Тинькофф Банк» № от 03.02.2021 за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 4л., в которой отражена финансовая транзакция о пополнении денежных средств подсудимой в сумме 26 000 рублей, датированная 10.06.2020 (т. 2 л.д. 141-206);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету № ООО «Креатор», открытому в АО «Руна Банк», за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63л, в которой отражено списание денежных средств 10.05.2020 в сумме 27 444 рублей 30 коп. посредством перевода через платежную систему «Юнистрим», которая включает в себя сумму похищенных ФИО1 денежных средств в сумме 26 000 рублей (т. 3 л.д. 39-42). 

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения денежных средств 18.05.2020 в сумме 28 200 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», также являются:

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой 18.05.2020 денежных средств в сумме 28 200 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- протокол осмотра документов от 07.04.2021, согласно которому осмотрена выписка движения денежных средств по расчетному счету № банковской карты АО «Тинькофф Банк» № открытой на имя ФИО1, в которой отражены 2 финансовые транзакции о пополнении денежных средств, датированные 18.05.2020, первая – на сумму 10 000, вторая на сумму 18 200 рублей (т. 1 л.д. 173-177);

- протокол осмотра документов от 09.02.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражены 2 финансовые транзакции о переводе денежных средств в общей сумме 28 200 рублей на банковскую карту подсудимой №, датированные 18.05.2020: первая – в 10 ч. 56 мин на сумму 10 000 рублей, вторая – в 11 ч. 02 мин. на сумму 18 200 рублей (т. 2 л.д. 34-46);

- протокол осмотра документов от 04.03.2021, согласно которому осмотрена банковская карта АО «Тинькофф Банк» № выданная ФИО1 и копия выписки по счету банковской карты АО «Тинькофф Банк» № от 03.02.2021 за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 4л., в которой отражены 2 финансовые транзакции о пополнении денежных средств в общей сумме 28 200 рублей, датированные 10.05.2020: первая на сумму – 10 000 рублей, вторая – на сумму 18 200 рублей (т. 2 л.д. 141-206);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету № ООО «Креатор», открытому в АО «Руна Банк», за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63л, в которой отражено списание денежных средств 18.05.2020 в сумме 59 483 рублей 40 коп. посредством перевода через платежную систему «Юнистрим», которая включает в себя сумму похищенных ФИО1 денежных средств в сумме 28 200 рублей (т. 3 л.д. 39-42).

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения денежных средств 21.05.2020 в сумме 31 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», также являются:

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой 21.05.2020 денежных средств в сумме 31 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- протокол осмотра документов от 07.04.2021, согласно которому осмотрена выписка движения денежных средств по расчетному счету № банковской карты АО «Тинькофф Банк» № открытой на имя ФИО1, в которой отражены 2 финансовые транзакции о пополнении денежных средств, датированные 21.05.2020, первая – на сумму 15 000, вторая на сумму 16 000 рублей (т. 1 л.д. 173-177);

- протокол осмотра документов от 09.02.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10 л., в которой отражены 2 финансовые транзакции о переводе денежных средств в общей сумме 31 000 рублей на банковскую карту подсудимой №, датированные 21.05.2020: первая – в 12 ч. 54 мин. на сумму 15 000 рублей, вторая – в 12 ч. 59 мин. на сумму 16 000 рублей (т. 2 л.д. 34-46);

- протокол осмотра документов от 04.03.2021, согласно которому осмотрена банковская карта АО «Тинькофф Банк» № выданна ФИО1 и копия выписки по счету банковской карты АО «Тинькофф Банк» № от ДД.ММ.ГГГГ за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 4л., в которой отражены 2 финансовые транзакции о пополнении денежных средств в общей сумме 31 000 рублей, датированные 21.05.2020: первая на сумму – 15 000 рублей, вторая – на сумму 16 000 рублей (т. 2 л.д. 141-206);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету № ООО «Креатор», открытому в АО «Руна Банк», за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63л, в которой отражено списание денежных средств 21.05.2020 в сумме 38 605 рублей 20 коп. посредством перевода через платежную систему «Юнистрим», которая включает в себя сумму похищенных ФИО1 денежных средств в сумме 31 000 рублей (т. 3 л.д. 39-42).

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения денежных средств 25.05.2020 в сумме 26 700 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», также являются:

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой 25.05.2020 денежных средств в сумме 26 700 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- протокол осмотра документов от 07.04.2021, согласно которому осмотрена выписка движения денежных средств по расчетному счету № банковской карты АО «Тинькофф Банк» № открытой на имя ФИО1, в которой отражены 2 финансовые транзакции о пополнении денежных средств, датированные 25.05.2020, первая – на сумму 10 000, вторая на сумму 16 000 рублей (т. 1 л.д. 173-177);

- протокол осмотра документов от 09.02.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражены 3 финансовые транзакции о переводе денежных средств, датированные 25.05.2020: первая – в 13 ч. 01 мин. в сумме 10 000 рублей на банковскую карту №, вторая – в 13 ч. 06 мин. в сумме 16 000 рублей на банковскую карту №, третья – в 13 ч. 29 мин. в сумме 700 рублей на банковскую карту № (т. 2 л.д. 34-46);

- протокол осмотра документов от 04.03.2021, согласно которому осмотрена банковская карта АО «Тинькофф Банк» №, копия выписки по счету банковской карты АО «Тинькофф Банк» № от 03.02.2021 за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 4л., в которой отражены 2 финансовые транзакции о пополнении денежных средств, датированные 25.05.2020: первая – на сумму 10 000 рублей, вторая – на сумму 16 000 рублей, и копия выписки по счету банковской карты ПАО «Сбербанк» № от 01.12.2020 за период с 01.02.2020 по 01.12.2020 на 26 л., в которой отражена финансовая транзакция о пополнении денежных средств в сумме 700 рублей, датированная 25.05.2020 (т. 2 л.д. 141-206)

- протокол осмотра документов от 13.04.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету № ООО «Креатор», открытому в АО «Руна Банк», за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63л, в которой отражено списание денежных средств 25.05.2020 в сумме 51 139 рублей 49 коп. посредством перевода через платежную систему «Юнистрим», которая включает в себя сумму похищенных ФИО1 денежных средств в сумме 26 700 рублей (т. 3 л.д. 39-42);

- протокол осмотра предметов от 13.04.2021, согласно которому осмотрен CD-R диск серийный номер: №, содержащий выписку по расчетному счету №, за период с 01.03.2020 по 28.02.2021, в которой отражена финансовая транзакция о пополнении денежных средств в сумме 700 рублей на банковскую карту №, датированная 25.05.2020 (т. 2 л.д. 55-60).

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения денежных средств 29.05.2020 в сумме 23 500 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», также являются:

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой ДД.ММ.ГГГГ денежных средств в сумме 23 500 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- протокол осмотра документов от 09.02.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражены 3 финансовые транзакции о переводе денежных средств на банковскую карту №, датированные: первая – 29.05.2020 в 12 ч. 16 мин. на сумму 6 500 рублей, вторая – 30.05.2020 в 10 ч. 25 мин. на сумму 12 000 рублей, третья – 30.05.2020 в 14 ч. 29 мин. на сумму 5 000 рублей (т. 2 л.д. 34-46);

- протокол осмотра документов от 04.03.2021, согласно которому осмотрена копия выписки по счету банковской карты ПАО «Сбербанк» № от 01.12.2020 за период с 01.02.2020 по 01.12.2020 на 26 л., в которой отражены 3 финансовые транзакции о пополнении денежных средств подсудимой на общую сумму 23 500 рублей: первая – 29.05.2020 в сумме 6 500 рублей, вторая – 30.05.2020 в сумме 12 000 рублей, третья – 30.05.2020 в сумме 5 000 рублей (т. 2 л.д. 141-206);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету № ООО «Креатор», открытому в АО «Руна Банк», за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63л, в которой отражено списание денежных средств 29.05.2020 в сумме 15 677 рублей и 30.05.2020 в сумме 18 305 рублей посредством перевода через платежную систему «Юнистрим», которые включает в себя сумму похищенных ФИО1 денежных средств в сумме 23 500 рублей (т. 1 л.д. 39-58);

- протокол осмотра предметов от 13.04.2021, согласно которому осмотрен CD-R диск серийный номер №, содержащий выписку по расчетному счету №, за период с 01.03.2020 по 28.02.2021, в которой отражены 3 финансовые транзакции о пополнении денежных средств в общей сумме 23 500 рублей на банковскую карту №: первая – 29.05.2020 в сумме 6 500 рублей, вторая – 30.05.2020 в сумме 12 000 рублей, третья – 30.05.2020 в сумме 5 000 рублей (т. 2 л.д. 55-60).

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения денежных средств 03.06.2020 в сумме 20 400 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», также являются:

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой 03.06.2020 денежных средств в сумме 20 400 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- протокол осмотра документов от 09.02.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» № открытому в АО «Руна-банк» за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражены 2 финансовые транзакции о переводе денежных средств на банковскую карту №, датированные 03.06.2020: первая – в 13 ч. 30 мин. на сумму 10 000 рублей, вторая – в 13 ч. 39 мин. на сумму 10 400 рублей (т. 2 л.д. 34-46);

- протокол осмотра документов от 04.03.2021, согласно которому осмотрена копия выписки по счету банковской карты ПАО «Сбербанк» № от 01.12.2020 за период с 01.02.2020 по 01.12.2020 на 26 л., в которой отражены 2 финансовые транзакции о пополнении денежных средств на общую сумму 20 400 рублей, датированные 03.06.2020: первая – на сумму 10 000 рублей, вторая – на сумму 10 400 рублей (т. 2 л.д. 141-206);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету № ООО «Креатор», открытому в АО «Руна Банк», за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63л, в которой отражено списание денежных средств 03.06.2020 в сумме 46 362 рублей 55 коп. посредством перевода через платежную систему «Юнистрим», которая включает в себя сумму похищенных ФИО1 денежных средств в сумме 20 400 рублей (т. 3 л.д. 39-42);

- протокол осмотра предметов от 13.04.2021, согласно которому осмотрен CD-R диск серийный номер №, содержащий выписку по расчетному счету №, за период с 01.03.2020 по 28.02.2021, в которой отражены 2 финансовые транзакции о пополнении денежных средств в общей сумме 20 400 рублей на банковскую карту №, датированные 03.06.2020: первая – на сумму 10 000 рублей, вторая – на сумму 10 400 рублей (т. 2 л.д. 55-60). 

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения денежных средств 07.06.2020 в сумме 25 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор» также являются:

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой 07.06.2020 денежных средств в сумме 25 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- протокол осмотра документов от 09.02.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражены 2 финансовые транзакции о переводе денежных средств на банковскую карту подсудимой №, датированные 07.06.2020: первая – в 10 ч. 07 мин. на сумму 10 000 рублей, вторая – в 10 ч. 11 мин. на сумму 15 000 рублей (т. 2 л.д. 34-46);

- протокол осмотра документов от 04.03.2021, согласно которому осмотрена копия выписки по счету банковской карты ПАО «Сбербанк» № от 01.12.2020 за период с 01.02.2020 по 01.12.2020 на 26 л., в которой отражены 2 финансовые транзакции о пополнении денежных средств на общую сумму 25 000 рублей, датированные 07.06.2020: первая – на сумму 10 000 рублей, вторая – на сумму 15 000 рублей (т. 2 л.д. 141-206);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету № ООО «Креатор», открытому в АО «Руна Банк», за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63л, в которой отражено списание денежных средств 07.06.2020 в сумме 25 375 рублей посредством перевода через платежную систему «Юнистрим», которая включает в себя сумму похищенных ФИО1 денежных средств в сумме 25 000 рублей (т. 3 л.д. 39-42);

- протокол осмотра предметов от 13.04.2021, согласно которому осмотрен CD-R диск серийный номер №, содержащий выписку по расчетному счету № за период с 01.03.2020 по 28.02.2021, в которой отражены 2 финансовые транзакции о пополнении денежных средств в общей сумме 25 000 рублей на банковскую карту №, датированные 07.06.2020: первая – на сумму 10 000 рублей, вторая – на сумму 15 000 рублей (т. 2 л.д. 55-60).

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения денежных средств 11.06.2020 в сумме 26 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор» также являются:

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой 11.06.2020 денежных средств в сумме 26 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий, вещественные доказательства;

- протокол осмотра документов от 09.02.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражены 2 финансовые транзакции о переводе денежных средств на банковскую карту №, датированные 11.06.2020: первая – в 15 ч. 35 мин. на сумму 13 000 рублей, вторая – в 15 ч. 40 мин. на сумму 13 000 рублей (т. 2 л.д. 34-46);

- протокол осмотра документов от 04.03.2021, согласно которому осмотрена копия выписки по счету банковской карты ПАО «Сбербанк» № от 01.12.2020 за период с 01.02.2020 по 01.12.2020 на 26 л., в которой отражены 2 финансовые транзакции о пополнении денежных средств на общую сумму 26 000 рублей, датированные 11.06.2020: первая – на сумму 13 000 рублей, вторая – на сумму 13 000 рублей (т. 2 л.д. 141-206);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету № ООО «Креатор», открытому в АО «Руна Банк», за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63л, в которой отражено списание денежных средств 11.06.2020 в сумме 39 590 рублей посредством перевода через платежную систему «Юнистрим», которая включает в себя сумму похищенных ФИО1 денежных средств в сумме 26 000 рублей (т. 3 л.д. 39-42);

- протокол осмотра предметов от 13.04.2021, согласно которому осмотрен CD-R диск серийный номер №, содержащий выписку по расчетному счету № за период с 01.03.2020 по 28.02.2021, в которой отражены 2 финансовые транзакции о пополнении денежных средств в общей сумме 26 000 рублей на банковскую карту №, датированные 11.06.2020: первая – на сумму 13 000 рублей, вторая – на сумму 13 000 рублей (т. 2 л.д. 55-60).

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения денежных средств 15.06.2020 в сумме 5 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор» также являются:

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой 15.06.2020 денежных средств в сумме 5 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- протокол осмотра документов от 09.02.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражены 2 финансовые транзакции о переводе денежных средств на банковскую карту №, датированные 15.06.2020: первая – в 14 ч. 54 мин. на сумму 3 000 рублей, вторая – в 16 ч. 43 мин. на сумму 2 000 рублей (т. 2 л.д. 34-46);

- протокол осмотра документов от 04.03.2021, согласно которому осмотрена копия выписки по счету банковской карты ПАО «Сбербанк» № от 01.12.2020 за период с 01.02.2020 по 01.12.2020 на 26 л., в которой отражены 2 финансовые транзакции о пополнении денежных средств ФИО1 на общую сумму 5 000 рублей, датированные 15.06.2020: первая – на сумму 3 000 рублей, вторая – на сумму 2 000 рублей (т. 2 л.д. 141-206);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету № ООО «Креатор», открытому в АО «Руна Банк», за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63л, в которой отражено списание денежных средств 15.06.2020 в сумме 63 797 рублей 72 коп. посредством перевода через платежную систему «Юнистрим», которая включает в себя сумму похищенных ФИО1 денежных средств в сумме 5 000 рублей (т. 3 л.д. 39-42);

- протокол осмотра предметов от 13.04.2021, согласно которому осмотрен CD-R диск серийный номер: C3129YJ05002699L, содержащий выписку по расчетному счету № за период с 01.03.2020 по 28.02.2021, в которой отражены 2 финансовые транзакции о пополнении денежных средств ФИО1 в общей сумме 5 000 рублей на банковскую карту №, датированные 15.06.2020: первая – на сумму 3 000 рублей, вторая – на сумму 2 000 рублей (т. 2 л.д. 55-60).

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения денежных средств 19.06.2020 в сумме 30 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор» также являются:

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой 19.06.2020 денежных средств в сумме 30 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- протокол осмотра документов от 09.02.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражены 2 финансовые транзакции о переводе денежных средств на банковскую карту №, датированные 19.06.2020: первая – в 14 ч. 26 мин. на сумму 25 000 рублей, вторая – в 18 ч. 20 мин. на сумму 5 000 рублей (т. 2 л.д. 34-46);

- протокол осмотра документов от 04.03.2021, согласно которому осмотрена копия выписки по счету банковской карты ПАО «Сбербанк» № от 01.12.2020 за период с 01.02.2020 по 01.12.2020 на 26 л., в которой отражены 2 финансовые транзакции о пополнении денежных средств ФИО1 на общую сумму 5 000 рублей, датированные 19.06.2020: первая – на сумму 25 000 рублей, вторая – на сумму 5 000 рублей (т. 2 л.д. 141-206);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету № ООО «Креатор», открытому в АО «Руна Банк», за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63л, в которой отражено списание денежных средств 19.06.2020 в сумме 40 144 рублей 90 коп. посредством перевода через платежную систему «Юнистрим», которая включает в себя сумму похищенных ФИО1 денежных средств в сумме 5 000 рублей (т. 3 л.д. 39-42);

- протокол осмотра предметов от 13.04.2021, согласно которому осмотрен CD-R диск серийный номер №, содержащий выписку по расчетному счету №, за период с 01.03.2020 по 28.02.2021, в которой отражены 2 финансовые транзакции о пополнении денежных средств ФИО1 в общей сумме 30 000 рублей на банковскую карту №, датированные 19.06.2020: первая – на сумму 25 000 рублей, вторая – на сумму 5 000 рублей (т. 2 л.д. 55-60).

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения денежных средств 22.06.2020 в сумме 41 300 рублей с расчетного счета ООО «Креатор» также являются:

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой 22.06.2020 денежных средств в сумме 41 300 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- протокол осмотра документов от 09.02.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражены 3 финансовые транзакции о переводе денежных средств на банковскую карту №, датированные: первая – 22.06.2020 в 14 ч. 35 мин. на сумму 15 000 рублей, вторая – 22.06.2020 в 14 ч. 39 мин. на сумму 16 300 рублей, третья – 23.06.2020 в 18 ч. 37 мин. на сумму 10 000 рублей (т. 2 л.д. 34-46);

- протокол осмотра документов от 04.03.2021, согласно которому осмотрена копия выписки по счету банковской карты ПАО «Сбербанк» № от 01.12.2020 за период с 01.02.2020 по 01.12.2020 на 26 л., в которой отражены 3 финансовые транзакции о пополнении денежных средств ФИО1 на общую сумму 41 300 рублей, датированные: первая – 22.06.2020 на сумму 15 000 рублей, вторая – 22.06.2020 на сумму 16 300, третья – 23.06.20220 на сумму 10 000 рублей (т. 2 л.д. 141-206);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету № ООО «Креатор», открытому в АО «Руна Банк», за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63л, в которой отражено списание денежных средств 22.06.2020 в сумме 51 643 рублей 30 коп. и 23.06.2020 в сумме 71 772 рубля 09 коп. посредством перевода через платежную систему «Юнистрим», которая включает в себя сумму похищенных ФИО1 денежных средств в сумме 41 300 рублей (т. 3 л.д. 39-42);

- протокол осмотра предметов от 13.04.2021, согласно которому осмотрен CD-R диск серийный номер №, содержащий выписку по расчетному счету №, за период с 01.03.2020 по 28.02.2021, в которой отражены 3 финансовые транзакции о пополнении денежных средств в общей сумме 41 300 рублей на банковскую карту №, датированные: первая – 22.06.2020 на сумму 15 000 рублей, вторая – 22.06.2020 на сумму 16 300, третья – 23.06.2020 на сумму 10 000 рублей (т. 2 л.д. 55-60).

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения денежных средств в период с 26.06.2020 по 27.06.2020 в сумме 46 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», также являются:

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой 26.06.2020 по 27.06.2020 денежных средств в сумме 46 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- протокол осмотра документов от 09.02.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражены 2 финансовые транзакции о переводе денежных средств на банковскую карту №, датированные: первая – 26.06.2020 в 10 ч. 07 мин. на сумму 26 000 рублей, вторая – 27.06.2020 в 10 ч. 52 мин. на сумму 20 000 рублей (т. 2 л.д. 34-46);

- протокол осмотра документов от 04.03.2021, согласно которому осмотрена копия выписки по счету банковской карты ПАО «Сбербанк» № от 01.12.2020 за период с 01.02.2020 по 01.12.2020 на 26 л., в которой отражены 2 финансовые транзакции о пополнении денежных средств на общую сумму 46 000 рублей, датированные: первая – 26.06.2020 на сумму 26 000 рублей, вторая – 27.06.2020 на сумму 20 000 (т. 2 л.д. 141-206);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету № ООО «Креатор», открытому в АО «Руна Банк», за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63л, в которой отражено списание денежных средств 26.06.2020 в сумме 35 422 рублей 69 коп. и 27.06.2020 в сумме 38 430 рублей 89 коп. посредством перевода через платежную систему «Юнистрим», которые включают в себя сумму похищенных ФИО1 денежных средств в сумме 46 000 рублей (т. 3 л.д. 39-42);

- протокол осмотра предметов от 13.04.2021, согласно которому осмотрен CD-R диск серийный номер: №, содержащий выписку по расчетному счету №, за период с 01.03.2020 по 28.02.2021, в которой отражены 2 финансовые транзакции о пополнении денежных средств в общей сумме 46 000 рублей на банковскую карту №, датированные: первая – 26.06.2020 на сумму 26 000 рублей, вторая – 27.06.2020 на сумму 20 000 (т. 2 л.д. 55-60).

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения денежных средств 01.07.2020 в сумме 22 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», также являются:

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой 01.07.2020 денежных средств в сумме 22 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- протокол осмотра документов от 09.02.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражены 2 финансовые транзакции о переводе денежных средств на банковскую карту №, датированные 01.07.2020: первая – в 13 ч. 23 мин. на сумму 12 000 рублей, вторая – в 13 ч. 45 мин. на сумму 10 000 рублей (т. 2 л.д. 34-46);

- протокол осмотра документов от 04.03.2021, согласно которому осмотрена копия выписки по счету банковской карты ПАО «Сбербанк» № от 01.12.2020 за период с 01.02.2020 по 01.12.2020 на 26 л., в которой отражены 2 финансовые транзакции о пополнении денежных средств ФИО1 на общую сумму 22 000 рублей, датированные 01.07.2020: первая – на сумму 12 000 рублей, вторая – на сумму 10 000 рублей (т. 2 л.д. 141-206);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету № ООО «Креатор», открытому в АО «Руна Банк», за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63л, в которой отражено списание денежных средств 01.07.2020 в сумме 97 535 рублей 89 коп. посредством перевода через платежную систему «Юнистрим», которая включает в себя сумму похищенных ФИО1 денежных средств в сумме 22 000 рублей (т. 3 л.д. 39-42);

- протокол осмотра предметов от 13.04.2021, согласно которому осмотрен CD-R диск серийный номер №, содержащий выписку по расчетному счету №, за период с 01.03.2020 по 28.02.2021, в которой отражены 2 финансовые транзакции о пополнении денежных средств ФИО1 в общей сумме 22 000 рублей на банковскую карту №, датированные 01.07.2020: первая – на сумму 12 000 рублей, вторая – на сумму 10 000 рублей (т. 2 л.д. 55-60).

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения денежных средств 16.07.2020 в сумме 28 400 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», также являются:

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой 16.07.2020 денежных средств в сумме 28 400 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- протокол осмотра документов от 09.02.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражена финансовая транзакция о переводе денежных средств на банковскую карту №, датированная 16.07.2020 в 10 ч. 34 мин. на сумму 28 400 рублей (т. 2 л.д. 34-46);

- протокол осмотра документов от 04.03.2021, согласно которому осмотрена копия выписки по счету банковской карты ПАО «Сбербанк» № от 01.12.2020 за период с 01.02.2020 по 01.12.2020 на 26 л., в которой отражена финансовая транзакция о пополнении денежных средств на сумму 28 400 рублей, датированная 16.07.2020 (т. 2 л.д. 141-206);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету № ООО «Креатор», открытому в АО «Руна Банк», за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63л, в которой отражено списание денежных средств 16.07.2020 в сумме 96 094 рублей 61 коп. посредством перевода через платежную систему «Юнистрим», которая включает в себя сумму похищенных ФИО1 денежных средств в сумме 28 400 рублей (т. 3 л.д. 39-42);

- протокол осмотра предметов от 13.04.2021, согласно которому осмотрен CD-R диск серийный номер №, содержащий выписку по расчетному счету № за период с 01.03.2020 по 28.02.2021, в которой отражена финансовая транзакция о пополнении денежных средств в сумме 28 400 рублей на банковскую карту №, датированная 16.07.2020 (т. 2 л.д. 55-60).

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения денежных средств 21.07.2020 в сумме 30 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», также являются:

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой 21.07.2020 денежных средств в сумме 30 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- протокол осмотра документов от 09.02.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражена финансовая транзакция о переводе денежных средств на банковскую карту №, датированная 21.07.2020 в 11 ч. 24 мин. на сумму 30 000 рублей (т. 2 л.д. 34-46);

- протокол осмотра документов от 04.03.2021, согласно которому осмотрена копия выписки по счету банковской карты ПАО «Сбербанк» № от 01.12.2020 за период с 01.02.2020 по 01.12.2020 на 26 л., в которой отражена финансовая транзакция о пополнении денежных средств на сумму 30 000 рублей, датированная 21.07.2020 (т. 2 л.д. 141-206);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету № ООО «Креатор», открытому в АО «Руна Банк», за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63л, в которой отражено списание денежных средств 21.07.2020 в сумме 43 577 рублей 44 коп. посредством перевода через платежную систему «Юнистрим», которая включает в себя сумму похищенных ФИО1 денежных средств в сумме 30 000 рублей (т. 3 л.д. 39-42);

- протокол осмотра предметов от 13.04.2021, согласно которому осмотрен CD-R диск серийный номер № содержащий выписку по расчетному счету № за период с 01.03.2020 по 28.02.2021, в которой отражена финансовая транзакция о пополнении денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №, датированная 21.07.2020 (т. 2 л.д. 55-60).

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения денежных средств 23.07.2020 в сумме 30 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», также являются:

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой 23.07.2020 денежных средств в сумме 30 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- протокол осмотра документов от 09.02.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражена финансовая транзакция о переводе денежных средств на банковскую карту №, датированная 23.07.2020 в 09 ч. 27 мин. на сумму 30 000 рублей (т. 2 л.д. 34-46);

- протокол осмотра документов от 04.03.2021, согласно которому осмотрена копия выписки по счету банковской карты ПАО «Сбербанк» № от 01.12.2020 за период с 01.02.2020 по 01.12.2020 на 26 л., в которой отражена финансовая транзакция о пополнении денежных средств на сумму 30 000 рублей, датированная 23.07.2020 (т. 2 л.д. 141-206);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету № ООО «Креатор», открытому в АО «Руна Банк», за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63л, в которой отражено списание денежных средств 23.07.2020 в сумме 42 684 рублей 89 коп. посредством перевода через платежную систему «Юнистрим», которая включает в себя сумму похищенных ФИО1 денежных средств в сумме 30 000 рублей (т. 3 л.д. 39-42);

- протокол осмотра предметов от 13.04.2021, согласно которому осмотрен CD-R диск серийный номер №, содержащий выписку по расчетному счету №, за период с 01.03.2020 по 28.02.2021, в которой отражена финансовая транзакция о пополнении денежных средств в сумме 30 000 рублей на банковскую карту №, датированная 23.07.2020 (т. 2 л.д. 55-60).

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения денежных средств в период с 25.07.2020 по 27.07.2020 в сумме 52 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», также являются:

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой с 25.07.2020 по 27.07.2020 денежных средств в сумме 52 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- протокол осмотра документов от 09.02.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражены 3 финансовые транзакции о переводе денежных средств на банковскую карту №: первая – 25.07.2020 в 10 ч. 43 мин. на сумму 30 000 рублей, вторая – 26.07.2020 в 09 ч. 05 мин. на сумму 15 000 рублей, третья – 27.07.2020 в 18 ч. 14 мин. на сумму 7 000 рублей (т. 2 л.д. 34-46);

- протокол осмотра документов от 04.03.2021, согласно которому осмотрена копия выписки по счету банковской карты ПАО «Сбербанк» № от 01.12.2020 за период с 01.02.2020 по 01.12.2020 на 26 л., в которой отражены 3 финансовые транзакции о пополнении денежных средств ФИО1, первая – 25.07.2020 на сумму 30 000 рублей, вторая – 26.07.2020 на сумму 15 000 рублей, третья – 27.07.2020 на сумму 7 000 рублей (т. 2 л.д. 141-206);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету № ООО «Креатор», открытому в АО «Руна Банк», за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63л, в которой отражено списание денежных средств 25.07.2020 в сумме 51 337 рублей 30 коп., 26.07.2020 в сумме 21 383 рубля 39 коп. и 27.07.2020 в сумме 21 328 рублей 10 коп. посредством перевода через платежную систему «Юнистрим», которые включают в себя сумму похищенных ФИО1 денежных средств в сумме 52 000 рублей (т. 3 л.д. 39-42);

- протокол осмотра предметов от 13.04.2021, согласно которому осмотрен CD-R диск серийный номер №, содержащий выписку по расчетному счету № за период с 01.03.2020 по 28.02.2021, в которой отражены 3 финансовык транзакции о пополнении денежных средств на банковскую карту №: первая – 25.07.2020 на сумму 30 000 рублей, вторая – 26.07.2020 на сумму 15 000 рублей, третья – 27.07.2020 на сумму 7 000 рублей (т. 2 л.д. 55-60).

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения денежных средств в период с 30.07.2020 по 31.07.2020 в сумме 32 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», также являются:

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой с 30.07.2020 по 31.07.2020 денежных средств в сумме 32 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- протокол осмотра документов от 09.02.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражены 2 финансовые транзакции о переводе денежных средств на банковскую карту №: первая – 30.07.2020 в 10 ч. 52 мин. на сумму 16 000 рублей, вторая – 31.07.2020 в 16 ч. 20 мин. на сумму 16 000 рублей (т. 2 л.д. 34-46);

- протокол осмотра документов от 04.03.2021, согласно которому осмотрена копия выписки по счету банковской карты ПАО «Сбербанк» № от 01.12.2020 за период с 01.02.2020 по 01.12.2020 на 26 л., в которой отражены 2 финансовые транзакции о пополнении денежных средств, первая – 30.07.2020 на сумму 16 000 рублей, вторая – 31.07.2020 на сумму 16 000 рублей (т. 2 л.д. 141-206);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету № ООО «Креатор», открытому в АО «Руна Банк», за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63л, в которой отражено списание денежных средств 30.07.2020 в сумме 29 442 рублей 89 коп. и 31.07.2020 в сумме 21 371 рубль посредством перевода через платежную систему «Юнистрим», которые включают в себя сумму похищенных ФИО1 денежных средств в сумме 32 000 рублей (т. 3 л.д. 39-42);

- протокол осмотра предметов от 13.04.2021, согласно которому осмотрен CD-R диск серийный номер №, содержащий выписку по расчетному счету № за период с 01.03.2020 по 28.02.2021, в которой отражены 3 финансовые транзакции о пополнении денежных средств на банковскую карту №: первая – 30.07.2020 на сумму 16 000 рублей, вторая – 31.07.2020 на сумму 16 000 рублей (т. 2 л.д. 55-60).

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения денежных средств в период с 03.08.2020 по 04.08.2020 в сумме 34 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», также являются:

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой с 03.08.2020 по 04.08.2020 денежных средств в сумме 34 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- протокол осмотра документов от 09.02.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражены 2 финансовые транзакции о переводе денежных средств на банковскую карту №: первая – 03.08.2020 в 11 ч. 10 мин. на сумму 19 000 рублей, вторая – 04.08.2020 в 14 ч. 56 мин. на сумму 15 000 рублей (т. 2 л.д. 34-46);

- протокол осмотра документов от 04.03.2021, согласно которому осмотрена копия выписки по счету банковской карты ПАО «Сбербанк» № от 01.12.2020 за период с 01.02.2020 по 01.12.2020 на 26 л., в которой отражены 2 финансовые транзакции о пополнении денежных средств ФИО1, первая – 03.08.2020 на сумму 19 000 рублей, вторая – 04.08.2020 на сумму 15 000 рублей (т. 2 л.д. 141-206);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету № ООО «Креатор», открытому в АО «Руна Банк», за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63л, в которой отражено списание денежных средств 03.08.2020 в сумме 166 952 рубля и 04.08.2020 в сумме 26 557 рублей 10 коп. посредством перевода через платежную систему «Юнистрим», которые включают в себя сумму похищенных ФИО1 денежных средств 34 000 рублей (т. 3 л.д. 39-42);

- протокол осмотра предметов от 13.04.2021, согласно которому осмотрен CD-R диск серийный номер: №, содержащий выписку по расчетному счету №, за период с 01.03.2020 по 28.02.2021, в которой отражены 3 финансовые транзакции о пополнении денежных средств на банковскую карту ФИО1 №: первая – 03.08.2020 на сумму 19 000 рублей, вторая – 04.08.2020 на сумму 15 000 рублей (т. 2 л.д. 55-60).

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения денежных средств в период с 07.08.2020 по 08.08.2020 в сумме 91 200 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», также являются:

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой с 07.08.2020 по 08.08.2020 денежных средств в сумме 91 200 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- протокол осмотра документов от 09.02.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражены 4 финансовые транзакции о переводе денежных средств на банковскую карту ФИО1 №: первая – 07.08.2020 в 10 ч. 09 мин. на сумму 26 200 рублей, вторая – 07.08.2020 в 10 ч. 26 мин. на сумму 25 000 рублей, третья – 07.08.2020 в 14 ч. 36 мин. на сумму 25 000 рублей, четвертая – 08.08.2020 в 08 ч. 56 мин. на сумму 15 000 рублей (т. 2 л.д. 34-46);

- протокол осмотра документов от 04.03.2021, согласно которому осмотрена копия выписки по счету банковской карты ПАО «Сбербанк» № от 01.12.2020 за период с 01.02.2020 по 01.12.2020 на 26 л., в которой отражены 4 финансовые транзакции о пополнении денежных средств: первая – 07.08.2020 на сумму 26 200 рублей, вторая – 07.08.2020 на сумму 25 000 рублей, третья – 07.08.2020 на сумму 25 000 рублей, четвертая – 08.08.2020 на сумму 15 000 рублей (т. 2 л.д. 141-206);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету № ООО «Креатор», открытому в АО «Руна Банк», за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63л, в которой отражено списание денежных средств 07.08.2020 в сумме 134 183 рубля 20 коп. и 08.08.2020 в сумме 27 840 рублей 80 коп. посредством перевода через платежную систему «Юнистрим», которые включают в себя сумму похищенных ФИО1 денежных средств 91 200 рублей (т. 3 л.д. 39-42);

- протокол осмотра предметов от 13.04.2021, согласно которому осмотрен CD-R диск серийный номер: №, содержащий выписку по расчетному счету №, за период с 01.03.2020 по 28.02.2021, в которой отражены 3 финансовые транзакции о пополнении денежных средств ФИО1 на банковскую карту №: первая – 07.08.2020 на сумму 26 200 рублей, вторая – 07.08.2020 на сумму 25 000 рублей, третья – 07.08.2020 на сумму 25 000 рублей, четвертая – 08.08.2020 на сумму 15 000 рублей (т. 2 л.д. 55-60).

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения денежных средств в период с 12.08.2020 по 20.08.2020 в сумме 80 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», также являются:

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой с 12.08.2020 по 20.08.2020 денежных средств в сумме 80 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- протокол осмотра документов от 09.02.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражены 6 финансовых транзакций о переводе денежных средств на банковскую карту №: первая – 12.08.2020 в 11 ч. 02 мин. на сумму 20 000 рублей, вторая – 14.08.2020 в 18 ч. 49 мин. на сумму 10 000 рублей, третья – 15.08.2020 в 15 ч. 24 мин. на сумму 5 000 рублей, четвертая – 16.08.2020 в 10 ч. 03 мин. на сумму 15 000 рублей, пятая – 19.08.2020 в 16 ч. 55 мин. на сумму 15 000 рублей, шестая – 20.08.2020 в 11 ч. 19 мин. на сумму 15 000 рублей (т. 2 л.д. 34-46);

- протокол осмотра документов от 15.03.2021, согласно которому осмотрена банковская карта ПАО «Сбербанк» №, выданная ФИО1 на которую со счета ООО «Креатор» в период с 12.08.2020 по 20.08.2020 поступали денежные средства в общей сумму 80 000 рублей, зафиксированы основанные признаки (т. 2 л.д. 228-235).

- протокол осмотра документов от 13.04.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету № ООО «Креатор», открытому в АО «Руна Банк», за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63л, в которой отражено списание денежных средств 12.08.2020 в сумме 33 115 рублей 19 коп., 14.08.2020 в сумме 50 127 рублей 20 коп., 15.08.2020 в сумме 21 095 рублей, 16.08.2020 в сумме 47 059 рублей 50 коп., 19.08.2020 в сумме 29 580 рублей 20 коп., 20.08.2020 в сумме 46 939 рублей 78 коп., посредством перевода через платежную систему «Юнистрим», которые включают в себя сумму похищенных ФИО1 денежных средств 80 000 рублей (т. 3 л.д. 39-42);

- протокол осмотра предметов от 09.04.2021, согласно которому осмотрен CD-R диск «MRM-POWER», серийный №, содержащий выписку по расчетному счету № банковской карты ПАО «Сбербанк» №, за период с 01.03.2020 по 07.11.2020, в которой отражены 6 финансовых транзакций о пополнении денежных средств на указанный счет: первая – ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей, вторая – 14.08.2020 на сумму 10 000 рублей, третья – 15.08.2020 на сумму 5 000 рублей, четвертая – 16.08.2020 на сумму 15 000 рублей, пятая – 19.08.2020 на сумму 15 000 рублей, шестая – 20.08.2020 на сумму 15 000 рублей (т. 3 л.д. 122-126).

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения денежных средств в период с 27.08.2020 по 28.08.2020 в сумме 35 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», также являются:

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой с 27.08.2020 по 28.08.2020 денежных средств в сумме 35 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- протокол осмотра документов от 09.02.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражены 2 финансовые транзакции о переводе денежных средств на банковскую карту ФИО1 №: первая – 27.08.2020 в 12 ч. 26 мин. на сумму 15 000 рублей, вторая – 28.08.2020 в 11 ч. 30 мин. на сумму 20 000 рублей (т. 2 л.д. 34-46);

- протокол осмотра документов от 04.03.2021, согласно которому осмотрена банковская карта банка ПАО «Сбербанк» № и копия выписки по счету банковской карты ПАО «Сбербанк» № от 01.12.2020 за период с 01.02.2020 по 01.12.2020 на 23 л., в которой отражены 2 финансовые транзакции о пополнении денежных средств ФИО1: первая – 27.08.2020 на сумму 15 000 рублей, вторая – 28.08.2020 на сумму 20 000 рублей (т. 2 л.д. 141-206);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету № ООО «Креатор», открытому в АО «Руна Банк», за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63л, в которой отражено списание денежных средств 27.08.2020 в сумме 17 622 рубля 50 коп. и 28.08.2020 в сумме 30 135 рублей посредством перевода через платежную систему «Юнистрим», которые включают в себя сумму похищенных ФИО1 денежных средств 35 000 рублей (т. 3 л.д. 39-42);0

- протокол осмотра предметов от 13.04.2021, согласно которому осмотрен CD-R диск серийный номер: №, содержащий выписку по расчетному счету №, за период с 01.03.2020 по 28.02.2021, в которой отражены 2 финансовые транзакции о пополнении денежных средств на банковскую карту №: первая – 27.08.2020 на сумму 15 000 рублей, вторая – 28.08.2020 на сумму 20 000 рублей (т. 2 л.д. 55-60);

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения денежных средств 31.08.2020 в сумме 20 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», также являются:

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой 31.08.2020 денежных средств в сумме 20 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- протокол осмотра документов от 09.02.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражена финансовая транзакция о переводе денежных средств на банковскую карту ФИО1 №, датированная 31.08.2020 в 12 ч. 48 мин в сумме 20 000 рублей (т. 2 л.д. 34-46);

- протокол осмотра документов от 04.03.2021, согласно которому осмотрена банковская карта банка ПАО «Сбербанк» № и копия выписки по счету банковской карты ПАО «Сбербанк» № от 01.12.2020 за период с 01.02.2020 по 01.12.2020 на 23 л., в которой отражена финансовая транзакция о пополнении денежных средств 31.08.2020 в сумме 20 000 рублей (т. 2 л.д. 141-206);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету № ООО «Креатор», открытому в АО «Руна Банк», за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63л, в которой отражено списание денежных средств 31.08.2020 в сумме 27 242 рубля посредством перевода через платежную систему «Юнистрим», которая включает в себя сумму похищенных ФИО1 денежных средств в сумме 20 000 рублей (т. 3 л.д. 39-42);

- протокол осмотра предметов от 13.04.2021, согласно которому осмотрен CD-R диск серийный номер №, содержащий выписку по расчетному счету № за период с 01.03.2020 по 28.02.2021, в которой отражена финансовая транзакция о пополнении денежных средств в сумме 20 000 рублей на банковскую карту № датированная 31.08.2020 (т. 2 л.д. 55-60).

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения денежных средств 02.09.2020 в сумме 20 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», также являются:

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой 02.09.2020 денежных средств в сумме 20 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- протокол осмотра документов от 09.02.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражена финансовая транзакция о переводе денежных средств на банковскую карту №, датированная 02.09.2020 в 16 ч. 00 мин в сумме 20 000 рублей (т. 2 л.д. 34-46);

- протокол осмотра документов от 04.03.2021, согласно которому осмотрена банковская карта банка ПАО «Сбербанк» № и копия выписки по счету банковской карты ПАО «Сбербанк» № от 01.12.2020 за период с 01.02.2020 по 01.12.2020 на 23 л., в которой отражена финансовая транзакция о пополнении денежных средств ФИО1 02.09.2020 в сумме 20 000 рублей (т. 2 л.д. 141-206);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету № ООО «Креатор», открытому в АО «Руна Банк», за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63л, в которой отражено списание денежных средств 02.09.2020 в сумме 81 435 рублей 95 коп. посредством перевода через платежную систему «Юнистрим», которая включает в себя сумму похищенных ФИО1 денежных средств в сумме 20 000 рублей (т. 3 л.д. 39-42);

- протокол осмотра предметов от 13.04.2021, согласно которому осмотрен CD-R диск серийный номер: №, содержащий выписку по расчетному счету №, за период с 01.03.2020 по 28.02.2021, в которой отражена финансовая транзакция о пополнении денежных средств ФИО1 в сумме 20 000 рублей на банковскую карту № датированная 02.09.2020 (т. 2 л.д. 55-60).

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения денежных средств в период с 04.09.2020 по 05.09.2020 в сумме 40 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», также являются:

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой 04.09.2020 и 05.09.2020 денежных средств в сумме 40 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- протокол осмотра документов от 09.02.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражены 2 финансовые транзакции о переводе денежных средств на банковскую карту ФИО1 №: первая – 04.09.2020 в 09 ч. 46 мин. на сумму 20 000 рублей, вторая – 05.09.2020 в 15 ч. 20 мин. на сумму 20 000 рублей (т. 2 л.д. 34-46);

- протокол осмотра документов от 04.03.2021, согласно которому осмотрена банковская карта банка ПАО «Сбербанк» № и копия выписки по счету банковской карты ПАО «Сбербанк» № от 01.12.2020 за период с 01.02.2020 по 01.12.2020 на 23 л., в которой отражены 2 финансовые транзакции о пополнении денежных средств ФИО1: первая – 04.09.2020 на сумму 20 000 рублей, вторая – 05.09.2020 на сумме 20 000 рублей (т. 2 л.д. 141-206);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету № ООО «Креатор», открытому в АО «Руна Банк», за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63л, в которой отражено списание денежных средств 04.09.2020 в сумме 48 513 рублей 09 коп. и 05.09.2020 в сумме 52 067 рублей 30 коп. посредством перевода через платежную систему «Юнистрим», которые включают в себя сумму похищенных ФИО1 денежных средств 40 000 рублей (т. 3 л.д. 39-42);

- протокол осмотра предметов от 13.04.2021, согласно которому осмотрен CD-R диск серийный номер: №, содержащий выписку по расчетному счету №, за период с 01.03.2020 по 28.02.2021, в которой отражены 2 финансовые транзакции о пополнении денежных средств: первая – 04.09.2020 на сумму 20 000 рублей, вторая – 05.09.2020 сумму 20 000 рублей (т. 2 л.д. 55-60).

Доказательствами, подтверждающими виновность ФИО1 по эпизоду хищения денежных средств в период с 08.09.2020 по 07.11.2020 в сумме 875 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», также являются:

- изложенные выше показания подсудимой ФИО1, представителя потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО2 №2, свидетеля ФИО2 №1, подтверждающих факт хищения подсудимой с 08.09.2020 по 07.11.2020 денежных средств в сумме 975 000 рублей с расчетного счета ООО «Креатор», а также протокола следственных действий и вещественные доказательства;

- оглашенные в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя с согласия стороны защиты в соответствии с ч.1 ст.281 УПК РФ показания свидетеля ФИО2 №5 на предварительном следствии, которая пояснила, что она ранее поддерживала дружеские отношения с ФИО1 В период их общения ФИО1 попросила её оформить на свое имя сим-карту абонента «Теле2», не пояснив с какой целью, на что она согласилась и в последующем оформила указанную сим-карту, с абонентким номером телефона «8 902 074 36 34». После оформления указанной карты, она передала её ФИО1, по просьбе последней, лично она указанной сим-картой не пользовалась. После чего, спустя пару месяцев, в связи с конфликтной ситуацией, она прекатила поддерживать дружеские отношения с ФИО1 и в последующем заблокировала вышеуказанную сим карту, находящейся в пользовании ФИО1 (т. 2 л.д. 242-243);

- протокол осмотра документов от 09.02.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету ООО «Креатор» №, открытому в АО «Руна-банк», за период с 01.03.2020 по 11.11.2020 на 10л., в которой отражены следующие транзакции о переводе денежных средств: 08.09.2020 в 17 ч. 45 мин. в сумме 20 000 рублей на банковскую карту №; 09.09.2020 в 13 ч. 49 мин. в сумме 50 000 рублей на банковскую карту №; 12.09.2020 в 10 ч. 30 мин. в сумме 10 000 рублей на банковскую карту №; 13.09.2020 в 15 ч. 28 мин. в сумме 10 000 рублей на банковскую карту №; 16.09.2020 в 09 ч. 06 мин. в сумме 50 000 рублей на банковскую карту №; 17.09.2020 в 18 ч. 02 мин. в сумме 50 000 рублей на банковскую карту №; 18.09.2020 в 14 ч. 56 мин. в сумме 50 000 рублей на банковскую карту №; 25.09.2020 в 10 ч. 18 мин. в сумме 5 000 рублей на абонентский номер телефона «№»; 25.09.2020 в 15 ч. 57 мин. в сумме 15 000 рублей на абонентский номер телефона «№»; 25.09.2020 в 17 ч. 51 мин. в сумме 10 000 рублей на абонентский номер телефона «№»; 28.09.2020 в 10 ч. 56 мин. в сумме 50 000 рублей на банковскую карту №; 02.10.2020 в 08 ч. 23 мин. в сумме 10 000 рублей на абонентский номер телефона «№»; 02.10.2020 в 18 ч. 08 мин. в сумме 10 000 рублей на абонентский номер телефона «№»; 03.10.2020 в 09 ч. 56 мин. в сумме 50 000 рублей на банковскую карту №; 06.10.2020 в 09 ч. 17 мин. в сумме 50 000 рублей на банковскую карту №; 09.10.2020 в 10 ч. 13 мин. в сумме 10 000 рублей на абонентский номер телефона «№»; 11.10.2020 в 10 ч. 52 мин. в сумме 50 000 рублей на банковскую карту №; 14.10.2020 в 15 ч. 42 мин. в сумме 15 000 рублей на абонентский номер телефона «№»; 18.10.2020 в 09 ч. 51 мин. в сумме 50 000 рублей на банковскую карту №; 18.10.2020 в 10 ч. 46 мин. в сумме 50 000 рублей на банковскую карту №; 22.10.2020 в 11 ч. 10 мин. в сумме 50 000 рублей на банковскую карту №; 26.10.2020 в 12 ч. 25 мин. в сумме 15 000 рублей на абонентский номер телефона «№»; 26.10.2020 в 12 ч. 26 мин. в сумме 15 000 рублей на абонентский номер телефона «№»; 27.10.2020 в 11 ч. 27 мин. в сумме 15 000 рублей на абонентский номер телефона «№»; 30.10.2020 в 12 ч. 54 мин. в сумме 50 000 рублей на банковскую карту №; 03.11.2020 в 13 ч. 40 мин. в сумме 50 000 рублей на банковскую карту №; 03.11.2020 в 14 ч. 46 мин. в сумме 15 000 рублей на абонентский номер телефона «№»; 07.11.2020 в 09 ч. 16 мин. в сумме 50 000 рублей на банковскую карту № (т. 2 л.д. 34-46);

- протокол выемки от 04.03.2021 согласно которому у подозреваемой ФИО1 изъята банковская карта банка ПАО «Сбербанк» №, копия выписки по счету её банковской карты ПАО «Сбербанк» № от 01.12.2020 за период с 01.02.2020 по 01.12.2020 на 23 л., детализация предоставленных услуг по абонентскому номеру «№» за период с 01.10.2020 по 31.10.2020 на 7л.; детализация предоставленных услуг по абонентскому номеру № «№» за период с 01.11.2020 по 30.11.2020 на 21л. (т. 2 л.д. 138-140);

- протокол осмотра документов от 04.03.2021, согласно которому осмотрена банковская карта банка ПАО «Сбербанк» №, копия выписки по счету банковской карты ПАО «Сбербанк» № от 01.12.2020 за период с 01.02.2020 по 01.12.2020 на 23 л., в которой отражены следующие финансовые транзакции о пополнении денежных средств ФИО1: 08.09.2020 на сумму 20 000 рублей; 09.09.2020 на сумму 50 000 рублей; 12.09.2020 на сумму 10 000 рублей; 13.09.2020 на сумму 10 000 рублей; 16.09.2020 на сумму 50 000 рублей; 17.09.2020 на сумму 50 000 рублей; 18.09.2020 на сумму 50 000 рублей; 28.09.2020 на сумму 50 000 рублей; 03.10.2020 на сумму 50 000 рублей; 06.10.2020 на сумму 50 000 рублей; 11.10.2020 на сумму 50 000 рублей; 18.10.2020 на сумму общую 100 000 рублей; 22.10.2020 на сумму 50 000 рублей; 30.10.2020 на сумму 50 000 рублей; 03.11.2020 на сумму 50 000 рублей; 07.11.2020 на сумму 50 000 рублей; детализация предоставленных услуг по абонентскому номеру «№» за период с 01.10.2020 по 31.10.2020 на 7л., в которой отражено поступление денежных средств в сумме 15 000 рублей датированное 27.10.2020 в 11 ч. 27 мин., а также финансовая транзакция в виде перевода на банковскую карту в сумме 14 650 рублей, датированная 27.10.2020 в 11 ч. 31 мин.; детализация предоставленных услуг по абонентскому номеру «№» за период с 01.11.2020 по 31.11.2020 на 21л., в которой отражено поступление денежных средств в сумме 15 000 рублей датированное 03.11.2020 в 14 ч. 46 мин., а также финансовая транзакция в виде перевода на банковскую карту в сумме 14 700 рублей, датированная 03.11.2020 в 14 ч. 48 мин. (т. 2 л.д. 141-206);

- протокол осмотра документов от 13.04.2021, согласно которому осмотрена выписка по расчетному счету № ООО «Креатор», открытому в АО «Руна Банк», за период с 01.03.2020 по 01.12.2020 на 63л, в которой отражено списание денежных средств в следующие даты: 08.09.2020 в сумме 48 126 рублей 20 коп., 09.09.2020 в сумме 60 780 рублей 21 коп., 12.09.2020 в сумме 22 205 рублей; 13.09.2020 в сумме 17 804 рубля 30 коп., 16.09.2020 в сумме 102 669 рублей 10 коп., 17.09.2020 в сумме 103 662 рубля, 18.09.2020 в сумме 76 539 рублей 10 коп., 25.09.2020 в сумме 31 221 рубль (посредством расчетов с ООО «Т2 Мобайл»), 28.09.2020 в сумме 64 750 рублей 07 коп., 02.10.2020 в сумме 23 120 рублей (посредством расчетов с ООО «Т2 Мобайл»), 03.10.2020 в сумме 67 970 рублей, 06.10.2020 в сумме 64 294 рубля 10 коп.; 09.10.2020 в сумме 12 900 рублей (посредством расчетов с ООО «Т2 Мобайл»); 11.10.2020 в сумме 56 269 рублей 40 коп.; 14.10.2020 в сумме 16 050 рублей (посредством расчетов с ООО «Т2 Мобайл»); 18.10.2020 в сумме 118 566 рублей 50 коп., 22.10.2020 в сумме 62 345 рублей 40 коп.; 26.10.2020 в сумме 32 250 рублей (посредством расчетов с ООО «Т2 Мобайл»); 27.10.2020 в сумме 18 234 рубля (посредством расчетов с ООО «Т2 Мобайл»); 30.10.2020 в сумме 66 295 рублей 09 коп., 03.11.2020 в сумме 15 560 рублей (посредством расчетов с ООО «Т2 Мобайл»); 03.11.2020 в сумме 102 509 рублей 50 коп.; 07.11.2020 в сумме 77 690 рублей 92 коп., посредством перевода через платежную систему «Юнистрим», которые включают в себя сумму похищенных ФИО1 денежных средств 875 000 рублей (т. 3 л.д. 39-42);

- протокол осмотра предметов от 13.04.2021, согласно которому осмотрен CD-R диск серийный номер: №, содержащий выписку по расчетному счету №, за период с 01.03.2020 по 28.02.2021, в которой отражены следующие финансовые транзакции о пополнении денежных средств ФИО1 на банковскую карту ПАО «Сбербанк» №: 08.09.2020 на сумму 20 000 рублей; 09.09.2020 на сумму 50 000 рублей; 12.09.2020 на сумму 10 000 рублей; 13.09.2020 на сумму 10 000 рублей; 16.09.2020 на сумму 50 000 рублей; 17.09.2020 на сумму 50 000 рублей; 18.09.2020 на сумму 50 000 рублей; 28.09.2020 на сумму 50 000 рублей; 03.10.2020 на сумму 50 000 рублей; 06.10.2020 на сумму 50 000 рублей; 11.10.2020 на сумму 50 000 рублей; 18.10.2020 на сумму 50 000 рублей; 18.10.2020 на сумму 50 000 рублей; 22.10.2020 на сумму 50 000 рублей; 30.10.2020 на сумму 50 000 рублей; 03.11.2020 на сумму 50 000 рублей; 07.11.2020 на сумму 50 000 рублей (т. 2 л.д. 55-60);

- протокол выемки от 19.03.2021 согласно которому у представителя потерпевшего ФИО изъяты кассовый чек #0270 на пополнение абонентского номера № на сумму 5 000 рублей датированный 24.01.2021 в 14:58 на 1л.; кассовый чек #0271 на пополнение абонентского номера № на сумму 15 000 рублей датированный 24.01.2021 в 14:59 на 1л.; кассовый чек #0272 на пополнение абонентского номера № на сумму 10 000 рублей датированный 24.01.2021 в 14:59 на 1л.; кассовый чек #0273 на пополнение абонентского номера № на сумму 10 000 рублей датированный 24.01.2021 в 15:02 на 1л.; кассовый чек #0274 на пополнение абонентского номера № на сумму 10 000 рублей датированный 24.01.2021 в 15:03 на 1л.; кассовый чек #0275 на пополнение абонентского номера № на сумму 10 000 рублей датированный 24.01.2021 в 15:08 на 1л.; кассовый чек #0276 на пополнение абонентского номера № на сумму 15 000 рублей датированный 24.01.2021 в 15:11 на 1л.; кассовый чек #0277 на пополнение абонентского номера № на сумму 15 000 рублей датированный 24.01.2021 в 15:15 на 1л.; кассовый чек #0278 на пополнение абонентского номера № на сумму 15 000 рублей датированный 24.01.2021 в 15:15 на 1л.; кассовый чек #0279 на пополнение абонентского номера № на сумму 15 000 рублей датированный 24.01.2021 в 15:16 на 1л.; кассовый чек #0280 на пополнение абонентского номера № на сумму 15 000 рублей датированный 24.01.2021 в 15:18 на 1л (т. 3 л.д. 223-225);

- протокол осмотра документов от 21.03.2021, согласно которому осмотрены кассовый чек #0270 на пополнение абонентского номера № на сумму 5 000 рублей датированный 24.01.2021 в 14:58 на 1л.; кассовый чек #0271 на пополнение абонентского номера № на сумму 15 000 рублей датированный 24.01.2021 в 14:59 на 1л.; кассовый чек #0272 на пополнение абонентского номера № на сумму 10 000 рублей датированный 24.01.2021 в 14:59 на 1л.; кассовый чек #0273 на пополнение абонентского номера № на сумму 10 000 рублей датированный 24.01.2021 в 15:02 на 1л.; кассовый чек #0274 на пополнение абонентского номера № на сумму 10 000 рублей датированный 24.01.2021 в 15:03 на 1л.; кассовый чек #0275 на пополнение абонентского номера № на сумму 10 000 рублей датированный 24.01.2021 в 15:08 на 1л.; кассовый чек #0276 на пополнение абонентского номера № на сумму 15 000 рублей датированный 24.01.2021 в 15:11 на 1л.; кассовый чек #0277 на пополнение абонентского номера № на сумму 15 000 рублей датированный 24.01.2021 в 15:15 на 1л.; кассовый чек #0278 на пополнение абонентского номера № на сумму 15 000 рублей датированный 24.01.2021 в 15:15 на 1л.; кассовый чек #0279 на пополнение абонентского номера № сумму 15 000 рублей датированный 24.01.2021 в 15:16 на 1л.; кассовый чек #0280 на пополнение абонентского номера № на сумму 15 000 рублей датированный 24.01.2021 в 15:18 на 1л., свидетельтвующие о перечислении денежных средств с ООО «Креатор» ФИО1 на абонентские номера «№» и «№» (т. 3 л.д. 226-229);

- протокол выемки от 23.03.2021, согласно которому у свидетеля ФИО2 №1 изъята детализация предоставленных услуг по абонентскому номеру № «№» за период с 01.03.2020 по 22.03.2021 на 2 л., которым пользовалась ФИО1 (т. 4 л.д. 131-134);

- протокол осмотра документов от 23.03.2021, согласно которому осмотрена детализация предоставленных услуг по абонентскому номеру «№» за период с 01.03.2020 по 22.03.2020 на 2 л., в которой отражены 9 операций по поступлению денежных средств на указанный абонентский номер, а именно: 25.09.2020 в 10 ч. 18 мин. в сумме 5 000 рублей, 25.09.2020 в 15 ч. 57 мин. в сумме 15 000 рублей, 25.09.2020 в 17 ч. 51 мин. в сумме 10 000 рублей, 02.10.2020 в 08 ч. 23 мин. в сумме 10 000 рублей, 02.10.2020 в 18 ч. 08 мин. в сумме 10 000 рублей, 09.10.2020 в 10 ч. 13 мин. в сумме 10 000 рублей, 14.10.2020 в 15 ч. 42 мин. в сумме 15 000 рублей, 26.10.2020 в 12 ч. 25 мин. в сумме 15 000 рублей и 26.10.2020 в 12 ч. 26 мин. в сумме 15 000 рублей; а также 7 финансовых транзакции в виде перевода на банковскую карту, а именно: 25.09.2020 в 10 ч. 23 мин. в сумме 4 800 рублей, 25.09.2020 в 15 ч. 59 мин. в сумме 14 450 рублей, 25.09.2020 в 17 ч. 53 мин. в сумме 10 450 рублей, 02.10.2020 в 08 ч. 27 мин. в сумме 10 250 рублей, 02.10.2020 в 18 ч. 10 мин. в сумме 9 950 рублей, 09.10.2020 в 10 ч. 16 мин. в сумме 9 950 рублей, 14.10.2020 в 15 ч. 45 мин. в сумме 14 650 рублей (т. 4 л.д. 135-136).

Все изъятые в ходе предварительного следствия вышеперечисленные документы и предметы осмотренные следователем приобщены к настоящему делу в качестве вещественных доказательств.

Давая оценку исследованным судом доказательствам, суд считает, что виновность подсудимой по всем эпизодам инкриминируемых преступлений в суде обвинением доказана полностью. Суд считает допустимыми доказательствами все вышеперечисленные письменные доказательства, поскольку не усматривается нарушений уголовно-процессуального закона при производстве описанных в них следственных действий, и в своей совокупности достаточными для того, чтобы сделать вывод о подтверждении виновности подсудимой в том объеме, который установлен в ходе судебного следствия и изложен выше. Процессом сбора, получения и закрепления вышеперечисленных доказательств не нарушены гарантированные Конституцией Российской Федерации права подсудимой, не нарушен установленный уголовно-процессуальным законодательством порядок их собирания и закрепления, поскольку данные доказательства получены в полном соответствии с требованиями закона. Показания допрошенных в судебном заседании представителя потерпевшего, свидетеля и оглашенные с согласия сторон показания, данные в ходе предварительного расследования, последовательны, логичны, сомнений в своей достоверности и объективности у суда не вызывают. Каких-либо сведений о заинтересованности свидетелей обвинения при даче показаний в отношении подсудимой, оснований для её оговора, равно как и противоречий в их показаниях по обстоятельствам дела, ставящих эти показания под сомнение, и которые повлияли или могли повлиять на выводы и решение суда о виновности подсудимой не установлено. Также не установлено наличие у подсудимой оснований для самооговора в причастности к преступлениям, все следственные действия с подсудимой проведены в присутствии адвоката. Вещественные доказательства осмотрены следователем путем использования технических средств с соблюдением норм УПК РФ.

Показаниями подсудимой, представителя потерпевшего, свидетелей подтверждается, что в целях облегчения хищения денежных средств ООО «Креатор» ФИО1, будучи осведомленной о логине, пароле и номере электронного ключа коллеги по работе ФИО2 №2, предназначенной для доступа в программное обеспечение (ПО) «1С Предприятие», установленном в помещении торговой точки на персональном компьютере, периодически по мере нуждаемости в денежных средствах использовала учетную запись ФИО2 №2, в разделе «Регистрация продаж» вводила электронный ключ «1019», после чего переходила в раздел «Доп. услуги tele2» и в разделе «Пополнение банковских карт» вводила номер своей банковской карты АО «Тинькофф Банк» № ( счет №) или ПАО «Сбербанк» № (счет №, открытые на её имя и составляла заявки на отправку посредством платежной системы «Юнистрим» перевода денежных средств в инкриминируемых суммах, которые поступили на счета ее банковских карт, банковских карт бывшего супруга, дочери, или на пополнение счетов, используемых ею абонентских номеров. Похищенными денежными средствами она распоряжалась каждый раз по своему усмотрению – расходовала их на бытовые нужды, оплату кредитных обязательств, приобретение строительных материалов, оплату за строительство бани и дома, перечисляла и передавала своим родственникам, а также на иные цели. Показания подсудимой по конкретным дням и периодам хищения денежных средств со счета ООО «Креатор» и по способу совершения хищений полностью подтверждаются, изложенными выше документами (выписками о движении денежных средств, банковскими картами и другими), признанными вещественными доказательствами, в том числе и протоколами выемок, осмотра изъятых предметов и документов. Все противоправные действия подсудимая совершила умышленно с корыстной целью.

Действия подсудимой ФИО1 по всем 35 эпизодам преступлений, совершенных в периоды с 12.03.2020 по 04.09.2020 в отношении ООО «Креатор», суд квалифицирует каждое преступление в отдельности по п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст.159.3 УК РФ). 

При этом исходя из показаний подсудимой, способа совершения каждого преступления, периодичности их совершения, суд пришел к выводу, что умысел подсудимой на совершение каждого из этих преступлений возникал по мере того, как ей были необходимы для личного использования денежные средства. Тем самым эти эпизоды преступных деяний являются самостоятельными и охватываются отдельными составами преступлений.

Действия подсудимой ФИО1 по эпизоду совершенного преступления в период с 08.09.2020 по 07.11.2020 в отношении ООО «Креатор» суд квалифицирует по п.п. «в», «г» ч.3 ст. 158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная в крупном размере, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст.159.3 УК РФ).

При этом суд пришел к выводу, что все противоправные умышленные действия ФИО1 были направленны на тайное хищение денежных средств ООО «Креатор» в общей сумме 875 000 рублей с банковского счета в период с 08.09.2020 по 07.11.2020, имели общую корыстную цель, охватывались единым прямым умыслом, поэтому в совокупности составляют единое продолжаемое преступление. В судебном заседании подсудимая также об этом подтвердила. В результате противоправных действий ФИО1 за эти периоды ООО «Креатор» причинен материальный ущерб на общую сумму 875 000 рублей, что в соответствии с п.4 Примечания к ст.158 УК РФ является крупным размером.

Квалифицирующие признаки преступлений сторонами не оспариваются и нашли свое подтверждение исследованными доказательствами

Сроки привлечения подсудимых к уголовной ответственности за преступления, с учетом положений ст. 78 УК РФ, не истёкли.

ФИО1 на учете у врача психиатра не состоит (т.5 л.д.143). Принимая во внимание изложенное, учитывая обстоятельства совершенных преступлений, адекватность ответов в ходе судебного заседания, у суда нет оснований сомневаться во вменяемости подсудимой, следовательно, она подлежит к уголовной ответственности за содеянное.

При назначении наказания суд учитывает требования ст.ст.6, 43, 60, ст.62 ч.1 УК РФ, характер и степень общественной опасности каждого преступления, личность виновной, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи.

Суд учитывает, что ФИО1 совершила умышленные тяжкие преступления против собственности, она после развода с супругом проживает с несовершеннолетней дочерью ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ребенок находится на ее иждивении, по месту проживания и по месту работы в ООО «Дружба» она характеризуется с положительной стороны, на учете у врача нарколога не состоит, онкологических и иных заболеваний не имеет (т.2 л.д. 90, 92-93, т.5 л.д.126 – 242). 

Кроме того, в силу п.п. «г», «и» ч. 1 и ч.2 ст. 61 УК РФ суд в качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимой учитывает также: наличие малолетнего ребенка у виновной (т.2 л.д.90 - 93, т.5 л.д.154 – 156); активное способствование расследованию преступлений, поскольку в ходе следствия она сообщила органу предварительного следствия о своей роли и способах совершения преступлений, представила информацию, имеющую значение для расследования преступлений, указала лиц, которые могли дать свидетельские показания, указала место нахождения предметов, которые могут служить средствами обнаружения преступлений и установления обстоятельств уголовного дела (т.2 л.д.210 – 215), частичное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступлений (т.3 л.д.2-5, т.5 л.д.39-41). При этом вопреки указаному в обвинительном заключении признании добровольного частичного возмещения имущественного ущерба, как обстоятельством, смягчающим наказание по п. «к» ч.1 ст.61 УК РФ, частичное возмещение имущественного ущерба может быть признано судом обстоятельством, смягчающим наказание, в соответствии с положением ч. 2 ст. 61 УК РФ, о чем указано в п.2 Обзора судебной практики Верховного Суда Российской Федерации N 4 (2020) (утв. Президиумом Верховного Суда РФ 23.12.2020).

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО1, предусмотренных ст. 63 УК РФ, не имеется. 

С учетом характера и степени общественной опасности совершенннных преступлений, изложенных данных о личности виновной суд приходит к выводу, что достижение цели наказания - исправление осужденной, восстановление социальной справедливости и предупреждения совершения новых преступлений возможно путем назначения ей наказания за каждое из совершенных преступлений в виде лишения свободы без назначения дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, исходя из имущественного положения подсудимой, имеющей на иждивении малолетнего ребенка и работающей оператором машинного доения в условиях ненормированного рабочего времени. При этом с учетом признанного судом смягчающего наказания обстоятельства, предусмотренного п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ, срок лишения свободы за каждое из совершенных преступлений ФИО1 следует назначить с учетом положения ч.1 ст.62 УК РФ.

Суд полагает, что альтернативные наказания в виде штрафа и принудительных работ, предусмотренные санкцией статьи, не обеспечат цели назначения наказания за совершенные преступления. 

Вопреки доводу защиты с учетом фактических обстоятельств преступлений и степени их общественной опасности, а также мотива их совершения, оснований для применения ст. 73, 64 УК РФ, а также изменения категории преступлений на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ судом не установлено.

При разрешении данных вопросов, суд принимает во внимание, что все преступные деяния совершены против собственности, с использованием учетной записи иного лица, учитывает количество преступлений, степень реализации преступных намерений (являющиеся оконченными преступлениями), вид умысла (являющееся прямым), корыстный мотив, цель совершения деяний, характер и размер наступивших последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, а также отсутствие исключительных обстоятельств, существенно уменьшающие степень общественной опасности совершенных преступлений. Суд также не установил стечения тяжелых жизненных обстоятельств побудивших подсудимую к совершению преступлений, поэтому фактические обстоятельства совершенных преступлений не свидетельствуют о меньшей степени их общественной опасности.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ окончательное наказание ФИО1 следует назначить по совокупности совершенных преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний в виде лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы.

В соответствии с п. «б» ч. 1 ст.58 УК РФ отбывание наказания ФИО1 необходимо назначить в исправительной колонии общего режима, поскольку осуждается за совершение умышленных тяжких преступлений. Так как ФИО1 на иждивении имеет ребенка в возрасте до четырнадцати лет и ребенок, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, после расторжения брака с супругом проживает с ней, что усматривается из копии свидетельства о рождении и справки о составе семьи, то в соответствии с ч.1 ст.82 УК РФ отбывание наказания ФИО1 необходимо отсрочить до достижения ее дочери - ФИО четырнадцатилетнего возраста, то есть до 03.07.2027. По убеждению суда назначение такого вида наказания подсудимой соответствует требованиям ст.43 УК РФ о применении уголовного наказания. 

Основания для прекращения уголовного дела и освобождения от уголовной ответственности, постановления приговора без назначения наказания или освобождения от отбывания наказания, в отношении подсудимой не имеются. 

ФИО1 в соответствии со статьей 91 УПК РФ не задерживалась. Меру пресечения до вступления приговора в законную силу ей оставить подписка о невыезде и надлежащем поведении. 

В соответствии со ст. ст. 15, 1064 ГК РФ, п. 3 ст.42 УПК РФ потерпевший имеет право на возмещение вреда, причиненного ему преступлением, в полном объеме.

Согласно исковому заявлению гражданским истцом ФИО в целях возмещения вреда, причиненного преступлением, к ФИО1 предъявлен гражданский иск с учетом убытков на общую сумму 1 535 743 руб. 42 коп. Однако общая сумма причиненного вреда по предъявленному обвинению составляет 1 846 400 рублей, из них 323 368 руб. 58 коп. подсудимая возместила добровольно в ходе предварительного следствия, что подтверждается копиями приходно-кассовых ордеров. Сумма не возмещенного ущерба по предъявленному обвинению в настоящее время составляет 1 523 031 руб. 42 коп. (1 846 400 руб. – 323 368 руб. 58 коп.).

В судебном заседании гражданский истец ФИО уменьшил размер заявленных исковых требований и просил взыскать с подсудимой в счет возмещения вреда в размере 1 523 031, 42 руб. В связи с тем, что необходимо провести дополнительные расчеты, убытки, состоящие из суммы комиссии по переводам, гражданский истец намерен взыскать отдельно в порядке гражданского судопроизводства. 

Гражданский иск представителя потерпевшего (гражданского истца) с учетом уточнений в суде подлежит рассмотрению в данном уголовном деле, поскольку основан на законе и не требует дополнительного сбора доказательств. ФИО1 гражданский иск в размере 1 523 031 руб. 42 коп. признала полностью. Поэтому суд пришел к выводу, что гражданский иск представителя потерпевшего ФИО о взыскании с подсудимой ФИО1 имущественного вреда причиненного преступлением в размере 1 523 031 рубль 42 копейки подлежит удовлетворению, поскольку подтверждается материалами уголовного дела и предъявленным обвинением. В соответствии с п.п. 4, 5 ч. 3 ст. 81 УПК РФ вещественные доказательства: изъятые и приобщенные к делу документы, а также 3 CD-R диска, указанные в справке Приложения к обвинительному заключению, оставить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего. Возвращенные следователем банковские карты банков АО «Тинькофф Банк» и ПАО «Сбербанк», расходную накладную, кассовый и товарный чеки, накладную, счет б/н, мясорубку, стиральную бытовую машинку, ЖК – телевизор, пылесос оставить у законного владельца ФИО1, банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» оставить у законного владельца ФИО2 №4, сняв с них ограничения по сохранению. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 304, 307 – 309 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступлений, предусмотренных п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п.п. «в», «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить ей наказание:

- за каждое из преступлений, предусмотренных п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде 1 (одного) года лишения свободы;

- по п.п. «в», «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде 2 (двух) лет 6(шести) месяцев лишения свободы.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ ФИО1 назначить окончательное наказание по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний в виде 3 (трех) лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

В соответствии с ч.1 ст.82 УК РФ отбывание наказания ФИО1 отсрочить до достижения дочери ФИО, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, четырнадцатилетнего возраста, то есть до 03.07.2027.

В отношении ФИО1 до вступления приговора суда в законную силу оставить меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении. 

Гражданский иск представителя потерпевшего ФИО к ФИО1 о взыскании имущественного вреда, причиненного преступлением, удовлетворить в размере 1 523 031 рубль 42 копейки. Взыскать с ФИО1 в пользу общества с ограниченной ответственностью «Креатор» в счет возмещения ущерба, причиненного преступлением в размере 1 523 031 рубль 42 копейки. По вступлению приговора в законную силу вещественные доказательства – документы со сведениями работе ФИО1 в ООО «Креатор» (т. 1 л.д. 223), копии выписок с банков АО «Тинькофф Банк» и ПАО «Сбербанк», детализации предоставленных услуг по абонентскому номеру (т. 2 л.д. 207), выписки по движению денежных средств расчетного счета банковской карты ОА «Тинькофф Банк» (т. 1 л.д. 178), выписку по движению денежных средств по расчетному счету ООО «Креатор» (т. 2 л.д. 47), выписку по движению денежных средств расчетного счета банковской карты АО «Актив Банк» (т. 3 л.д. 140), выписку по движению денежных средств расчетного счета ООО «Креатор» открытого в АО «Руна Банк» (т. 3 л.д. 107), кассовые чеки на пополнение абонентских номеров (т. 3 л.д. 233), детализацию предоставленных услуг по абонентскому номеру (т. 4 л.д. 139), CD-R диск «MRM-POWER», серийный номер: №т. 3 л.д. 127), CD-R диск серийный номер: № (т. 2 л.д. 61), CD-R диск серийный № (т. 3 л.д. 119) хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего. 

Возвращенные в ходе следствия ФИО1 банковские карты банка АО «Тинькофф Банк» № и банка ПАО «Сбербанк» №, расходную накладную № от 03.06.2020, кассовый чек №, товарный чек б/н от 21.05.2020, накладную № от 30.05.2020, счет б/н от 22.05.2020, мясорубку, стиральную бытовую машинку, ЖК – телевизор, пылесос (т.2 л.д.207 – 209, т.4 л.д.112 – 116), а также возвращенную ФИО2 №4 банковскую карту банка ПАО «Сбербанк» № (т.2 л.д.236 – 238), оставить у законных владельцев, сняв ограничения по их сохранению.

Приговор может быть обжалован сторонами в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Верховного Суда Республики Мордовия в течение 10-суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционных жалоб или представления, осужденные вправе ходатайствовать о своем участии и об участии защитников в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: М.И. Малов

1версия для печати